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Návrh uznesenia 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní: 

 

1. Berie na vedomie 

a) stanovisko Finančnej komisie MZ k návrhu 2. aktualizácie rozpočtu mesta Trnavy 

na rok 2017 

 

b) stanovisko hlavného kontrolóra k prijatiu úverových zdrojov na financovanie 

revitalizácie športového areálu Slávia na Rybníkovej ulici 

 

1. Schvaľuje 

a) 2. aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2017 
  

b) použitie rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne: 

 

 rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 120 000 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Šrobárova ulica 55 000 eur 

 realizácia chodníkov a cyklochodníkov 213 000 eur 

 realizácia nových parkovísk 143 312 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty II. - úsek od 

Jerichovej ulice po Jeruzalemskú ulicu 

63 800 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Olympijská ulica 130 000 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie M. Kopernika II. 212 000 eur 

 cestička pre chodcov a cyklistov Hlboká ulica 330 000 eur 

 cestička pre chodcov a cyklistov Trstínska cesta 120 000 eur 

 Zátvor - dvor č. 2 a 3 100 000 eur 

 bytové náhrady pre reštituentov 535 000 eur 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 (pôvodné objekty) - 

rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01 

255 000 eur 

 drevené stánky s príslušenstvom 92 512 eur 

 

c) 2. aktualizáciu rozpočtu príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava 

- Strediska sociálnej starostlivosti Trnava 

- Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

 

d) prijatie bankového úveru vo výške 1 500 000 eur na revitalizáciu športového areálu 

Slávia na Rybníkovej ulici 

 

e) aktualizáciu trojročného rozpočtu 2017 - 2019 

 

 

 

 

 



19-3/2/3 

Dôvodová správa 
 

V súlade s § 11, ods. 4, písm. b) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je na rokovanie 

mestského zastupiteľstva predkladaná druhá aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2017, 

ktorá navrhuje zmeny vo výdavkovej časti rozpočtu a vo finančných operáciách. 

 

Rozpočet mesta Trnavy na rok 2017 bol schválený uznesením MZ č. 521 z 13.12.2016, 

uznesením MZ č. 542 z 28.2.2017 bola schválená 1. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 

2017, v rámci ktorej bol do rozpočtu zaradený projekt „Automatický parkovací dom 

pre bicykle pri železničnej stanici Trnava“, výstavba technického zázemia Mestského 

baseballového štadióna v areáli Slávie a rekonštrukcia strechy MŠ Čajkovského 28. 

Od začiatku roka bol rozpočet mesta v príjmovej a výdavkovej časti upravovaný rozpočtovými 

opatreniami v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy a rozpočtovými opatreniami 

štátu v súvislosti s poskytnutými dotáciami na prenesený výkon štátnej správy. 

 

Navrhovaná 2. aktualizácia rozpočtu sa týka zmien v programoch: 

Doprava 

 zaradenie opráv MK J. G. Tajovského a Šafárikova, 

 dokončenie výmeny povrchu chodníka pri Františkánskom kostole, 

 zaradenie rekonštrukcie ulíc MK Olympijská a M. Koperníka, 

 zníženie výdavkov rozpočtu na rekonštrukciu MK Horné baštyII. – úsek od Jerichovej 

ulice po Jeruzalemskú z dôvodu nižšej ceny zo súťaže, 

 zvýšenie rozpočtu na rekonštrukciu lávky Fraňa Kráľa – Šípová, 

 zaradenie výstavby cestičky pre chodcov a cyklistov Hlboká ulica, 

 zaradenie výstavby cestičky pre chodcov a cyklistov Trstínska cesta. 

Životné prostredie 

 vyradenie z rozpočtu položky námestie Konštancie – architektonická súťaž z dôvodu 

prebiehajúceho archeologického výskumu, 

 zaradenie obytného súboru Zátvor - dvor č. 2 a 3 (revitalizácia verejných priestorov), 

 zaradenie architektonickej súťaže - rekreačná a obytná zóna Kočišské. 

Sociálna starostlivosť 

 presun výdavkov v rámci bežných a kapitálových výdavkov v položke Príspevok pre 

Stredisko sociálnej starostlivosti. 

Školstvo a vzdelávací systém 

 zníženie výdavkov na položke ZUŠ M. Sch. Trnavského – rekonštrukcia strechy 

(v roku 2017 bude zaplatená len cena rozpracovanosti projektovej dokumentácie). 

Mládež a šport 

 zvýšenie výdavkov na revitalizáciu športového areálu Slávia na budovanie 

a rekonštrukciu ďalších športovísk. 

Kultúra 

 zaradenie položky mestské opevnenie – južná vetva, oprava veže č. 11. 

Vzťahy s verejnosťou 

 zvýšenie výdavkov na komunitné projekty výborov mestských častí o nepoužité 

finančné prostriedky v roku 2016 na základe verejného prísľubu výborom mestských 

častí, 

 zvýšenie výdavkov na participatívny rozpočet o finančné prostriedky na projekt 

„Tajuplná Trnava“ nezrealizovaný v roku 2016, 

 zvýšenie dotácie pre Mestskú televíziu Trnava s.r.o. na nákup outdoor časozbernej 

kamery. 

Informačný a komunikačný systém 

 zaradenie do rozpočtu položky support pre aplikácie používané na MsÚ, 

 zaradenie do rozpočtu položky na spustenie a prenájom nového tlačového prostredia 
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pre zamestnancov MsÚ, 

 zaradenie do rozpočtu položky na nákup office 365 pre zamestnancov MsÚ. 

Správa majetku a právny servis 

 zvýšenie výdavkov na nájomné za prenajaté pozemky v súvislosti s rozsudkom súdu 

o povinnosti zaplatiť za užívanie cudzej veci, 

 zvýšenie výdavkov na zabezpečenie bytových náhrad pre reštituentov. 

Mestská polícia 

 zvýšenie výdavkov na ostatné zabezpečenie a na nákup služobného automobilu. 

Podpora malého a stredného podnikania 

 zaradenie rekonštrukcie administratívnej budovy PO 01 v areáli na Priemyselnej 5, 

 zaradenie do rozpočtu skladovací posuvný systém, skladovaciu halu na uskladnenie 

mestského mobiliáru a nákup drevených stánkov. 

 

Navrhovaná 2. aktualizácia rozpočtu znamená zvýšenie rozpočtu o 3 869 624 eur, z toho 

bežných výdavkov o 711 212 eur a kapitálových o 3 158 412 eur. 

 

Na vyrovnanie schodku rozpočtu je navrhované použitie úverových zdrojov vo výške 

1 500 000 eur na financovanie revitelizácie športového areálu Slávia a použitie rezervného 

fondu v sume 2 369 624 eur, z toho 581 312 eur je čo je suma bežných výdavkov, ktoré boli 

rozpočtované v roku 2016, neboli realizované a sú opätovne zaradené do rozpočtu 2017 

v rámci 2. aktualizácie rozpočtu takto: 

 výmena povrchu chodníka z južnej strany Františkánskeho kostola 4 995 eur 

 oprava MK Ulica Šafárikova              123 000 eur 

 oprava MK J. G. Tajovského              185 000 eur 

 mestské opevnenie – Južná vetva, oprava veže č. 11             50 000 eur 

 komunitné projekty výborov mestských častí              96 717 eur 

 Tajuplná Trnava – participatívny rozpočet    1 600 eur 

 Nájomné za prenajaté pozemky – južná komunikácia           120 000 eur 

 

Zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy neumožňuje 

financovať bežné výdavky z rezervného fondu, preto je navrhované rezervný fond vo výške 

nepoužitých bežných výdavkov použiť na financovanie kapitálových výdavkov z rozpočtu 

2017, ktoré boli v schválenom rozpočte financované z prebytku bežného rozpočtu 

a rozpočtovaný prebytok bežného rozpočtu použiť na financovanie zaradených bežných 

výdavkov nerealizovaných v roku 2016. 

Na financovanie zo zdrojov rezervného fondu sú navrhované investície: 

 rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov   120 000 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Šrobárova      55 000 eur 

 realizácia chodníkov a cyklochodníkov     213 000 eur 

 realizácia nových parkovísk      143 312 eur 

 rekonštrukcia MK Horné bašty II.       63 800 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Olympijská ulica   130 000 eur 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Koperníka II.   212 000 eur 

 cestička pre chodcov a cyklistov Hlboká ulica    330 000 eur 

 cestička pre chodcov a cyklistov Trstínska cesta    120 000 eur 

 Zátvor – dvor č. 2 a 3       100 000 eur 

 bytové náhrady pre reštituentov      535 000 eur 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 (pôvodné objekty) 

rekonštrukcia administratívnej budovy PO-01    255 000 eur 

 drevené stánky s príslušenstvom       92 512 eur 
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Navrhované použitie úverových zdrojov na financovanie revitalizácie športového areálu Slávia 

nezvýši úverovú zaťaženosť mesta, ktorá je k 31.12.2016 19,81 % z bežných príjmov 

predchádzajúceho roka a k 31.12.2017 po prijatí úveru je očakávaná vo výške 19,21 %. 

Rovnako druhý zákonný ukazovateľ úverovej zaťaženosti, a to percento splátok dlhu a úhrad 

výnosov z návratných zdrojov financovania sa zvýši len minimálne a to zo 4,79 % v roku 2016 

na 5,44 % k 31.12.2017 aj napriek tomu, že od 1.1.2017 platia pre tento ukazovateľ prísnejšie 

pravidlá. Zákonné ukazovatele umožňujú úverovú zaťaženosť vo výške 50 % z bežných 

príjmov predchádzajúceho roka a splátkovú zaťaženosť vo výške 25 % z bežných príjmov 

predchádzajúceho roka. 

Predpokladaná úroková sadzba podľa ponúk bánk je 0,40 % s fixáciou na päť rokov 

a so splatnosťou úveru 10 rokov. 

 

Očakávaný vývoj úverovej zaťaženosti po prijatí tohto úveru: 
 

rok 2016 2017 2018 2019 

% celkovej sumy dlhu k bežným príjmom 

predchádzajúceho roka 
19,81 19,21 16,16 12,45 

% splátok dlhu a úhrad výnosov z návratných zdrojov 

financovania k bežným príjmom predchádzajúceho 

roka 

4,79 5,44 5,34 5,08 

 

Revitalizácia areálu je strategická investícia do športu, ktorá umožní v relatívne krátkom čase 

využívať športoviská športovcom a širokej verejnosti všetkých vekových kategórií. 

Aktualizované položky sú podrobne popísané v textovej časti materiálu. 
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v eurách 

PRÍJMY 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

I MIESTNE DANE A POPLATKY 12 092 555 12 092 555  12 092 555 

 
Bežné príjmy 12 092 555 12 092 555  12 092 555 

1. Miestne dane 7 330 800 7 330 800  7 330 800 

 

 daň z nehnuteľností 7 080 000 7 080 000  7 080 000 

 

 daň za užívanie verejného priestranstva 26 600 26 600  26 600 

 

 daň za psa 50 000 50 000  50 000 

 

 daň za nevýherné hracie prístroje 1 200 1 200  1 200 

 

 daň za ubytovanie  80 000 80 000  80 000 

  daň za jadrové zariadenie 93 000 93 000  93 000 

2. 

Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie 

komunálneho odpadu 2 806 000 2 806 000  2 806 000 

3. Správne poplatky 382 400 382 400  382 400 

4. Poplatok za uloženie odpadu 500 000 500 000  500 000 

5. 

Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla 

na vymedzenom území mesta 900 000 900 000  900 000 

6. Pokuty 166 100 166 100  166 100 

7. Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 2 255 2 255  2 255 

8. Finančná náhrada za výrub drevín 5 000 5 000  5 000 

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 6 059 873 6 099 531  6 099 531 

 
Bežné príjmy 4 553 873 4 593 531  4 593 531 

1. Nájomné 2 517 900 2 517 900  2 517 900 

2. Príjem z finančného hospodárenia 766 000 766 000  766 000 

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 800 000 800 000  800 000 

4. Ostatné príjmy 469 973 509 631  509 631 

 
Kapitálové príjmy 1 506 000 1 506 000  1 506 000 

5. Príjem z predaja majetku 1 506 000 1 506 000  1 506 000 

III PODIELOVÉ DANE 21 000 000 21 000 000  21 000 000 

 
Bežné príjmy 21 000 000 21 000 000  21 000 000 

  podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 21 000 000 21 000 000  21 000 000 

IV 

OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY 

PRE ŠKOLSTVO 223 941 221 218  221 218 

 
Bežné príjmy 223 941 221 218  221 218 

  príspevok zo školného pre materské školy 172 950 172 950  172 950 

 

príspevok na režijné náklady v školskej jedálni 

pri materských školách 50 991 48 268  48 268 

V 

VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH 

ORGANIZÁCIÍ 1 048 697 1 055 621  1 055 621 

 
Bežné príjmy 1 048 697 1 055 621  1 055 621 

  školy 468 697 475 621  475 621 

  Zariadenie pre seniorov v Trnave 580 000 580 000  580 000 

  VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU 40 425 066 40 468 925  40 468 925 

  vlastné príjmy bežné 38 919 066 38 962 925  38 962 925 

  vlastné príjmy kapitálové 1 506 000 1 506 000  1 506 000 
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v eurách 

PRÍJMY 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 1 361 986 1 868 073  1 868 073 

 
Bežné príjmy 1 044 986 1 044 986  1 044 986 

 Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR 26 000 26 000  26 000 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR 576 000 576 000  576 000 

  

Príspevky na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR 258 240 258 240  258 240 

  

 Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej 

ulici 122 880 122 880  122 880 

  

 Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej 

ulici 92 160 92 160  92 160 

   Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200  43 200 

 

Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - 

nadácia Pontis 400 400  400 

 odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR 1 886 1 886  1 886 

 

Dotácia pre "Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - 

centrum" - Dobrovoľná požiarna ochrana SR 2 000 2 000  2 000 

 Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR 20 460 20 460  20 460 

 

Príspevok na aktivačnú činnosť § 52/a zákona 5/2004 

Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR 32 200 32 200  32 200 

 

Príspevok na projekty a programy § 54 zákona 5/2004 

Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR 37 800 37 800  37 800 

  Voľby VÚC - Obvodný úrad 60 000 60 000  60 000 

 Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského 30 000 30 000  30 000 

 
Kapitálové príjmy 317 000 823 087  823 087 

  PUMM - plán udržateľnej mestskej mobility - RIUS 57 000 57 000  57 000 

 Vybudovanie MŠ Gorkého - RIUS 260 000 260 000  260 000 

 

Automatický parkovací dom pre bicykle pri ŽS Trnava - 

MPaRV SR  506 087  506 087 

VII 

TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON 

ŠTÁTNEJ SPRÁVY 7 799 573 8 235 104  8 235 104 

 
Bežné príjmy 7 799 573 8 235 104  8 235 104 

  matrika 75 697 84 792  84 792 

  školy 7 444 280 7 870 170  7 870 170 

  školský úrad 41 187 41 187  41 187 

  výchova a vzdelávanie detí MŠ 93 911 93 911  93 911 

  prídavky na deti 14 400 14 400  14 400 

  rodičovský príspevok 6 800 6 800  6 800 

 príspevok pri narodení dieťaťa 1 000 1 000  1 000 

  stavebný úrad Trnava 61 113 61 004  61 004 

  stavebný úrad Zavar 2 066 2 066  2 066 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Trnava 2 839 2 834  2 834 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Zavar 96 96  96 

  agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 27 808 27 902  27 902 

  starostlivosť o životné prostredie 6 146 6 146  6 146 

 starostlivosť o životné prostredie Zavar 208 208  208 

 hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 21 685 21 647  21 647 

  register adries 337 941  941 



19-3/2/8 

  

   v eurách 

PRÍJMY 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

  CUDZIE ZDROJE SPOLU 9 161 559 10 103 177  10 103 177 

  cudzie zdroje bežné 8 844 559 9 280 090  9 280 090 

  cudzie zdroje kapitálové 317 000 823 087  823 087 

  PRÍJMY SPOLU 49 586 625 50 572 102  50 572 102 

  bežné príjmy 47 763 625 48 243 015  48 243 015 

  kapitálové príjmy 1 823 000 2 329 087  2 329 087 
 

     

v eurách 

VÝDAVKY 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

1 DOPRAVA 5 837 700 6 248 787 1 021 270 7 270 057 

  bežné výdavky 2 787 200 2 787 200 312 995 3 100 195 

  kapitálové výdavky 3 050 500 3 461 587 708 275 4 169 862 

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 2 486 444 2 495 330 100 000 2 595 330 

  bežné výdavky 1 585 444 1 571 730 20 000 1 591 730 

  kapitálové výdavky 901 000 923 600 80 000 1 003 600 

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 4 736 940 4 736 940  4 736 940 

  bežné výdavky 3 236 940 3 236 940  3 236 940 

  kapitálové výdavky 1 500 000 1 500 000  1 500 000 

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 27 808 27 902  27 902 

  bežné výdavky 27 808 27 902  27 902 

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 1 020 500 1 020 500  1 020 500 

  bežné výdavky 830 000 830 000  830 000 

  kapitálové výdavky 190 500 190 500  190 500 

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 179 066 185 066  185 066 

  bežné výdavky 179 066 179 066  179 066 

 kapitálové výdavky 0 6 000  6 000 

7 SLUŽBY 1 320 242 1 320 242  1 320 242 

  bežné výdavky 1 320 242 1 310 242  1 310 242 

 kapitálové výdavky 0 10 000  10 000 

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 642 876 4 662 912  4 662 912 

  bežné výdavky 4 152 876 4 172 912 -2 000 4 170 912 

  kapitálové výdavky 490 000 490 000 2 000 492 000 

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 19 116 470 19 553 636 -119 600 19 434 036 

  bežné výdavky 17 252 270 17 708 646  17 708 646 

  kapitálové výdavky 1 864 200 1 844 990 -119 600 1 725 390 

10 MLÁDEŽ A ŠPORT 2 142 003 2 279 003 1 500 000 3 779 003 

  bežné výdavky 1 701 503 1 752 503  1 752 503 

  kapitálové výdavky 440 500 526 500 1 500 000 2 026 500 
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   v eurách 

VÝDAVKY 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

11 KULTÚRA 1 329 235 1 328 335 81 000 1 409 335 

  bežné výdavky 881 235 878 835 81 000 959 835 

  kapitálové výdavky 448 000 449 500  449 500 

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 544 160 533 980 102 042 636 022 

  bežné výdavky 531 960 516 230 98 317 614 547 

  kapitálové výdavky 12 200 17 750 3 725 21 475 

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 36 886 36 886  36 886 

  bežné výdavky 36 886 36 886  36 886 

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 565 200 565 200 41 800 607 000 

  bežné výdavky 565 200 565 200 41 800 607 000 

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 2 191 776 2 191 776 655 000 2 846 776 

  bežné výdavky 1 444 776 1 444 776 120 000 1 564 776 

  kapitálové výdavky 747 000 747 000 535 000 1 282 000 

16 ĽUDSKÉ ZDROJE 4 361 144 4 374 312  4 374 312 

  bežné výdavky 4 361 144 4 374 312  4 374 312 

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 368 000 360 500  360 500 

  bežné výdavky 368 000 360 500  360 500 

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 10 000 10 000  10 000 

  bežné výdavky 10 000 10 000  10 000 

19 MESTSKÁ POLÍCIA 1 698 089 1 698 089 56 600 1 748 689 

  bežné výdavky 1 662 089 1 662 089 22 100 1 684 189 

  kapitálové výdavky 36 000 36 000 28 500 64 500 

20 

PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO 

PODNIKANIA 473 519 473 519 437 512 911 031 

  bežné výdavky 458 519 458 519 17 000 475 519 

  kapitálové výdavky 15 000 15 000 420 512 435 512 

21 ADMINISTRATÍVA 690 600 685 261  685 261 

  bežné výdavky 690 600 685 261  685 261 

  ∑ PROGRAMY 53 778 658 54 788 176 3 869 624 58 657 800 

  bežné výdavky 44 083 758 44 569 749 711 212 45 280 961 

  kapitálové výdavky 9 694 900 10 218 427 3 158 412 13 376 839 
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v eurách 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

I Príjmové finančné operácie 6 180 403 6 204 444 3 869 624 10 074 068 

 

Prevody z fondov 4 680 403 4 680 403 2 369 624 7 050 027 

 

z rezervného fondu 4 678 399 4 678 399 2 369 624 7 048 023 

 z fondu združených prostriedkov 2 004 2 004  2 004 

 
Zdroje z účelovej finančnej rezervy 

na rekultiváciu skládky 600 000 600 000  600 000 

 
Prijaté úvery 900 000 900 000 1 500 000 2 400 000 

 

bankové úvery 900 000 900 000 1 500 000 2 400 000 

 Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 24 041  24 041 

 

školské jedálne pri materských školách bez právnej 

subjektivity 0 2 723  2 723 

 

školy a školské zariadenia s právnou subjektivitou v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava 0 7 354  7 354 

 

základná škola s materskou školou s právnou 

subjektivitou - granty z vlastných príjmov 0 1 340  1 340 

 

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej 

ul. 0 2 041  2 041 

 

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ul. 0 1 483  1 483 

 

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 0 9 100  9 100 

II Výdavkové finančné operácie 1 988 370 1 988 370  1 988 370 

 

Splátky istiny 1 988 370 1 988 370  1 988 370 
 

    
v eurách 

REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH 

POUŽITIA 

Rozpočet 2017 

schválený upravený 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

2. 

aktualizácia 

rozpočtu 

Bežné príjmy 47 763 625 48 243 015  48 243 015 

Bežné výdavky 44 083 758 44 569 749 711 212 45 280 961 

Saldo bežného rozpočtu 3 679 867 3 673 266 -711 212 2 962 054 

Kapitálové príjmy 1 823 000 2 329 087  2 329 087 

Kapitálové výdavky 9 694 900 10 218 427 3 158 412 13 376 839 

Saldo kapitálového rozpočtu -7 871 900 -7 889 340 -3 158 412 -11 047 752 

Príjmy spolu  49 586 625 50 572 102  50 572 102 

Výdavky spolu 53 778 658 54 788 176 3 869 624 58 657 800 

Saldo príjmov a výdavkov -4 192 033 -4 216 074 -3 869 624 -8 085 698 

Príjmové finančné operácie 6 180 403 6 204 444 3 869 624 10 074 068 

Výdavkové finančné operácie 1 988 370 1 988 370  1 988 370 

Saldo finančných operácií 4 192 033 4 216 074 3 869 624 8 085 698 

ZDROJE SPOLU 55 767 028 56 776 546 3 869 624 60 646 170 

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 55 767 028 56 776 546 3 869 624 60 646 170 

SALDO 0 0 0 0 
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   VÝDAVKY 

 

1  Program  DOPRAVA 5 837 700 6 248 787 7 270 057 

 

1.1 Podprogram  MIESTNE 

KOMUNIKÁCIE 

4 431 500 4 301 214 5 322 484 

 

1.1.1 Bežné výdavky 1 476 000 1 476 000 1 788 995 

 

1.1.1.2 Oprava a údržba miestnych komunikácií 1 091 000 1 091 000 1 403 995 

 

 opravy miestnych komunikácií 

a parkovacích plôch - PHSR 

400 000 400 000 708 000 

V rámci 3. aktualizácie rozpočtu na rok 2016 boli v tejto položke schválené finančné 

prostriedky na opravu piatich miestnych komunikácii vybratých na základe výstupu 

z nedeštruktívnej diagnostiky vozoviek s tým, že v uznesení MZ boli opravy MK J. G. 

Tajovského a Šafárikova podmienené zrealizovaním verejného obstarávania na výber 

dodávateľa. Verejná súťaž bola ukončená podpisom zmluvy až 16.2.2017. Zo súťaže vyšli 

ceny za opravu vozovky na ulici Šafárikova vo výške 106 982 eur (+15 % naviac prác 123 000 

eur) a na ulici J. G. Tajovského 161 240 eur (+15 % naviac prác 185 000 eur). Z dôvodu 

nepredvídaných a neočakávaných prác (naviac prác), ktoré môžu vzniknúť v súvislosti 

s realizáciou je v zmysle zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. možné navýšiť 

ponukovú cenu maximálne o 15 %. Na realizáciu opráv týchto vozoviek je potrebných 308 000 

eur. Keďže sa jedná o bežné výdavky nie je možné tieto finančné prostriedky do rozpočtu 

na rok 2017 získať presunom prostredníctvom záverečného účtu 2016, a preto je navrhované 

v rámci 2. aktualizácie rozpočtu zvýšiť rozpočet na tejto položke o 308 000 eur. 

 

 výmena povrchu chodníka z južnej strany 

Františkánskeho kostola 

0 0 4 995 

Z dôvodu realizácie archeologického výskumu v okolí Františkánskeho kostola nebolo možné 

v roku 2016 dokončiť stavbu v plnom rozsahu. Chýba dokončiť 15 metrov chodníka 

z kamennej dlažby. Predpoklad dokončenia je po zrealizovaní archeologického výskumu (apríl 

– máj 2017). Keďže sa jedná o bežné výdavky nie je možné tieto finančné prostriedky 

do rozpočtu na rok 2017 získať presunom prostredníctvom záverečného účtu 2016. 

Na dokončenie chodníka v plánovanom rozsahu je preto navrhnuté doplnenie tejto položky 

do rozpočtu v sume 4 995 eur. 

 

1.1.2 Kapitálové výdavky 2 955 500 2 825 214 3 533 489 

 

1.1.2.2 Realizácia 2 713 000 2 565 726 3 274 001 

 

 miestne komunikácie 2 200 000 2 078 204 2 316 479 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Horné bašty II. - úsek od Jerichovej ulice 

po Jeruzalemskú ulicu 

200 000 200 000 96 275 

V rozpočte mesta na rok 2017 je zaradená rekonštrukcia uvedenej miestnej komunikácie, 

súčasťou ktorej bude zmena povrchu – súčasný asfalt bude nahradený historickým dláždeným 

povrchom. Aktuálne bolo zrealizované na uvedenú investíciu verejné obstarávanie na výber 

zhotoviteľa, vysúťažená bola cena 83 592 eur. V aktualizácii rozpočtu je navrhované presunúť 

finančné prostriedky vo výške 100 000 eur do programu 2 Životné prostredie, 2.2.2.2 

realizácia, do položky Humanizácia obytného súboru Zátvor, dvor č.2 a dvor č.3 a vo výške 
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3 725 eur do programu 12 Vzťahy s verejnosťou, 12.1.2 Kapitálové výdavky, Dotácia 

pre Mestskú televíziu Trnava s.r.o. 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Olympijská ulica 

0 0 130 000 

Rekonštrukcia bola zaradená do rozpočtu mesta v roku 2016 a 2017, a to I. etapa 

pred bytovými domami (úsek Veterná – Poštová) v roku 2016 vo výške 250 000 eur a II. etapa 

– časť ulice s IBV (úsek Poštová - Ulica Parašutistov) v roku 2017 vo výške 350 000. 

Keďže až v 10/2016 bol majetkovo usporiadaný s TTSK pozemok pod budúcim hromadným 

parkoviskom a následne v 12/2016 bola vypísaná verejná súťaž na dodávateľa stavby, celá 

realizácia diela sa tým posunula o jeden rok. Pri schvaľovaní rozpočtu na roky 2017-2019 bola 

realizácia II. etapy zaradená do rozpočtu na rok 2018. 

Predmetom rekonštrukcie bude obnova komunikácie, chodníkov, jestvujúceho ľavého 

parkoviska (v smere od Ulice Veternej), vybudovanie pravého parkoviska, ktoré nahradí 

jestvujúce pozdĺžne státie (pribudne 16 parkovacích miest). Zároveň budú doplnené zálivy 

k jestvujúcim autobusovým zastávkam, na ktorých budú osadené na nástupnú hranu kasselské 

obrubníky, pribudnú nové samostatne osvetlené priechody pre chodcov, zrekonštruované bude 

aj verejné osvetlenie. Pravé parkovisko bude vybavené odlučovačom ropných látok. Nový 

povrch komunikácie bude z asfaltobetónu, tiež parkoviská, chodníky zo zámkovej dlažby, časti 

autobusových zálivov z cementobetónu. Vysadené budú 4 stromy a v časti IBV pribudne medzi 

chodníkom a komunikáciou pás zelene s výsadbou. 

S prihliadnutím na predpokladanú úsporu finančných zdrojov, vychádzajúcej z cenových 

ponúk uchádzačov v prebiehajúcej verejnej súťaži je navrhované zvýšiť rozpočet mesta na rok 

2017 o čiastku 130 000 eur, čo spolu s použitím zdrojov z roku 2016 presunutých 

prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 2017 vo výške 250 000 eur postačuje 

na realizáciu celej miestnej komunikácie Olympijská už v roku 2017, čím by bol dosiahnutý 

pôvodný časový plán ukončenia rekonštrukcie a zároveň môže dodávateľ v jednom súvislom 

časovom období realizovať celé dielo s maximálnym využitím kapacít (ľudské zdroje a strojné 

vybavenie). 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

M. Kopernika II. 

0 0 212 000 

Realizáciou stavby miestnej komunikácie M. Kopernika II. by sa ukončil dlhoročný problém, 

ktorý trvá od 80–tych rokov minulého storočia a súvisí s definitívnym doriešením problému 

neoprávneného záberu poľnohospodárskej pôdy a s legislatívnym problémom právnej 

neexistencie miestnej komunikácie. Výstavbou tejto II. etapy miestnej komunikácie by bolo 

doriešené aj prepojenie siete miestnych komunikácií v danom urbanistickom priestore. 

Na rekonštrukciu MK bolo 12.5.2016 vydané stavebné povolenie. Tomuto predchádzalo 

majetkovoprávne usporiadanie pozemkov, ktoré sú už vo vlastníctve mesta. 

Ak mesto chce doriešiť urbanizáciu tohto územia, je nevyhnutné zrealizovať výstavbu miestnej 

komunikácie čo najskôr a umožniť tak riadne užívanie stavieb – rodinných domov. 

V súčasnosti sa na pravej strane ulice realizuje výstavba ďalších 3 rodinných domov, kde 

nastane problém s ich kolaudáciou, čo sa odráža na problémoch budúcich obyvateľov mesta 

Trnava, ktorí sa následne nemôžu prihlásiť na trvalý pobyt do svojich novostavieb. 

Z vyššie uvedených dôvodov je navrhované zaradenie rekonštrukcie MK vo výške 212 000 eur 

v rámci 2. aktualizácie rozpočtu na rok 2017, aby do konca roka mohla byť v prípade 

optimálnych administratívnych postupov pri verejnom obstarávaní ukončená výstavba novej 

časti miestnej komunikácie. 

 

 chodníky a cyklochodníky 313 000 302 672 772 672 

 

 rekonštrukcia lávky Fraňa Kráľa - Šípová 100 000 89 672 109 672 

V závere 02/2017 spracovateľ projektovej dokumentácie odovzdal komplexnú realizačnú 
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projektovú dokumentáciu na výstavbu novej lávky pre chodcov a cyklistov ponad riečku 

Trnávka, spájajúcu ulicu F. Kráľa so Šípovou ulicou. Tento veľmi frekventovaný a obľúbený 

prechod ponad Trnávku po obnove lávky výrazne zvýši užívateľský komfort chodcov 

a cyklistov (nová šírka lávky bude 3,0 m oproti súčasným 1,2 m) a zároveň rieši odstránenie 

bezpečnostného rizika, vyplývajúceho z užívania staticky narušenej pôvodnej lávky. 

Rekonštrukcia rieši odstránenie pôvodného mostného objektu a výstavbu nového mosta 

v novej polohe. Existujúci objekt lávky bude demontovaný a krajné opory budú vybúrané. 

Existujúce piliere budú ponechané a sanované z dôvodu nadzemného vedenia plynovodu, ktorý 

je na existujúcich pilieroch osadený na oceľovej podpornej konštrukcii. Sanácia existujúcich 

pilierov bude realizovaná otryskaním a sanačnou maltou. Nová lávka bude založená v zmysle 

inžiniersko-geologického posudku a statického výpočtu pomocou veľkopriemerových 

plávajúcich pilót s pätou ukončenou v úrovni ílovitých štrkov. Krajné opory budú monolitické, 

železobetónové. Nosná konštrukcia bude oceľová priehradová jednopoľová s rozpätím 17,5 m. 

Celková dĺžka nosnej konštrukcie je 18,0 m. Celková šírka konštrukcie lávky je 3,58 m a svetlá 

šírka lávky je 3,0 m. Podlaha lávky z drevených fošní hr. 50 mm bude uložená na oceľových 

pozdĺžnikoch IPE 100 a oceľových priečnikoch SHS 120/120. Existujúce vzdušné vedenie nn 

ponad potok Trnávka je prevedené ALFe lanom z holých vodičov. Z dôvodu prác žeriavom 

pri výstavbe lávky je nutná demontáž vodičov jedného poľa. Betónový podperný bod bude 

nahradený betónovým stožiarom, ktorý bude osadený vedľa jestvujúceho stožiara cca 0,7 m. 

Káblové vzdušné vedenia Slovak Telekom, a.s. budú počas prác na demontáži a montáži novej 

lávky zdemontované a opätovne namontované tak, aby neprekážali stavebným mechanizmom. 

Cenový odhad odborných pracovníkov MsÚ na realizáciu novej lávky bol 100 000 eur, tento 

odhad je zároveň premietnutý do schváleného rozpočtu mesta na rok 2017. Náklady stavby boli 

spresnené kontrolným rozpočtom z realizačnej projektovej dokumentácie, ktorý je 127 000 eur. 

Z týchto dôvodov je navrhnuté navýšiť rozpočtovú položku o 20 000 eur, nakoľko výška úspor 

z verejného obstarávania s prihliadnutím na atypickú oceľovú konštrukciu lávky sa nedá 

očakávať v obvyklých percentuálnych hodnotách, resp. sú možné zvýšené náklady na dočasnú 

prekládku vzdušných vedení elektrickej energie a telekomunikačných vedení počas montáže 

lávky. Zo schváleného rozpočtu bolo rozpočtovým opatrením presunutých 10 328 eur 

na zaplatenie ceny realizačného projektu a odborného autorského dohľadu, ktoré mali byť 

zaplatené v roku 2016. Prostredníctvom záverečného účtu za rok 2016 budú do rozpočtu na rok 

2017 presunuté nepoužité finančné prostriedky vo výške 17 328 eur, čím bude rozpočet 

naplnený na potrebnú sumu. 

 

 cestička pre chodcov a cyklistov Hlboká 

ulica 

0 0 330 000 

V polovici roka 2016 sa začal projektovať, v kontexte aj iných investičných zámerov mesta 

v dotknutom území (iluminácia hradby – východná vetva od Bučianskej, Obnova mestského 

opevnenia – východná vetva, pri múzeu), nový dopravný koridor pre chodcov a cyklistov. 

Výsledná projektová dokumentácia bola spracovaná a odovzdaná investorovi v 10/2016. 

Projekt má za cieľ vytvoriť bezpečné a oddelené dopravné zóny pre verejnosť v tomto 

revitalizovanom území, ktorý bude umocnený ešte aj investíciou súkromného investora 

v podobe dostavby severovýchodnej veže mestského opevnenia a súvisiacich stavieb 

(polyfunkčný objekt, detské ihrisko a parkovisko). 

Samotné riešenie spočíva vo vybudovaní samostatného chodníka a cyklochodníka na Hlbokej 

ulici v Trnave. Cyklochodník bude šírky 2 x 1,25 m a dĺžky 857 m. Chodník bude šírky 1,5 m 

a dĺžky 957 m. Začiatok úseku chodníka a cyklotrasy je navrhnutý plynulým napojením 

na jestvujúci chodník a cyklotrasu na svetelnej križovatke pri mestskom amfiteátri. Ďalej 

sa bude pokračovať severným smerom, v mieste blízkeho svahu je zúžené miesto zabezpečené 

zárubným múrom s dĺžkou 42 m a výškou 1,5 m. Trasa pokračuje k autobusovej zastávke, 

prechádza cez prvú podestu schodiska, za schodiskom sa trasy chodníka a cyklotrasy prekrížia, 

pričom sa cyklotrasa dostane ku komunikácii. Chodník ako aj cyklotrasa budú ďalej napojené 

na riešené územie Severnej veže. V rámci výstavby nového cyklochodníka a s tým súvisiaceho 
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presunu existujúceho chodníka je potrebné na základe svetelnotechnického výpočtu presunúť 

štyri existujúce osvetľovacie stožiare do zeleného pásu. V rámci sadových a vegetačných úprav 

bude pred realizáciou stavby vyrúbaných 15 stromov, ktoré priamo zasahujú do navrhovanej 

trasy stavby. Po získaní stavebného povolenia plánujeme zahájiť proces verejného obstarávania 

na túto investičnú akciu, čím by bol dosiahnutý v prípade optimálnych časových postupov 

kumulovaný investičný efekt, keď na jeseň 2017 by mohli byť skoro súbežne ukončené 4 veľké 

investičné akcie, ktoré by výrazným spôsobom ovplyvnili vzhľad i funkčnosť predmetného 

územia, pričom by podstatne zatraktívnili i dopravný vjazd do mesta zo smeru Piešťany – 

Trnava. 

 

 cestička pre chodcov a cyklistov 

Trstínska cesta 

0 0 120 000 

Absentujúci chodník pre peších na Trstínskej ceste (úsek od CITY PARKU po železničné 

priecestie) podnietil mesto riešiť dlhodobo nevyhovujúci stav prípravou projektovej 

dokumentácie, ktorá by vytvorila bezpečný koridor pre chodcov i cyklistov na ľavej strane 

Trstínskej cesty v smere výjazdu z mesta na dopravný smer Senica. Investor nákupného centra 

CITY PARK prispel k čiastkovému riešeniu tohto problému vybudovaním chodníka 

a cyklochodníka na vlastnom pozemku, pričom trasa i šírkové parametre chodníkov boli 

v rámci projektovej dokumentácie vzájomne konzultované a tým i skoordinované. Pri príprave 

investície bol postup mesta paralyzovaný nemožnosťou usporiadať pred stavebným konaním 

majetkovoprávne vzťahy. V súčasnosti sa podarilo nájsť kompromisné riešenie 

(s prihliadnutím na nemožnosť majetkovoprávne usporiadať jeden súkromný pozemok na trase 

chodníka a cyklochodníka) a tým je možné zlegalizovať projekt formou vydania stavebného 

povolenia. Po vydaní stavebného povolenia je možné začať verejné obstarávanie na výber 

dodávateľa stavby. 

Samotné riešenie spočíva vo vybudovaní chodníka o šírke 3,0 m a dĺžke 509,84 m. 

V stiesnených miestach je šírka chodníka upravená, zmenšená, minimálna šírka však ostáva 2,0 

m. Priečny sklon chodníka bude jednotný 2% smerom k ceste II/504, pozdĺžny sklon bude 

kopírovať cestu a priľahlé plochy. V mieste, kde prichádza ku kolízii navrhovaného chodníka 

so stĺpmi budú tieto preložené, ide najmä o stĺpy verejného osvetlenia a oznamovacieho 

vedenia. Preložky stĺpov sú riešené v samostatných stavebných objektoch. V miestach vjazdov 

a výjazdov z areálov na cestu II/504 sú navrhnuté spoločné priechody pre chodcov, vo 

vzdialenosti 1,5 m od hranice pozemku, prípadne brány. V rámci stavby sú vytypované vjazdy, 

ktoré svojím povrchom vykazujú značné nerovnosti a sú navrhnuté na povrchovú úpravu 

(pokládka vrstvy liateho asfaltu v hrúbku 30 mm), popod uvažovaný priechod. 

Vybudovanie cestičky bolo zaradené v rozpočte na rok 2016 v sume 56 000 eur. Vzhľadom 

k tomu, že náklady investície boli pri tvorbe rozpočtu na rok 2016 podhodnotené a realizačná 

projektová dokumentácia predpokladá náklad až cca 176 000 eur, je navrhované zaradenie 

investície do rozpočtu na rok 2017 v sume 120 000 eur a prostredníctvom záverečného účtu 

za rok 2016 bude rozpočet v tejto položke doplnený o 56 000 eur. 

 

2  Program  ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 2 486 444 2 495 330 2 595 330 

 

2.2  Podprogram  REVITALIZÁCIA 

VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV 

761 000 776 000 856 000 

 

2.2.2 Kapitálové výdavky 731 000 746 000 826 000 

 

2.2.2.1 Projektová dokumentácia 241 000 267 000 247 000 

 

 parky, parčíky a detské ihriská 165 000 175 000 155 000 

 

 námestie Konštancie - architektonická 20 000 20 000 0 
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súťaž, PD 

Presun finančných prostriedkov vo výške 20 000 eur je navrhnutý do podprogramu 2.3 

Územnoplánovacie dokumentácie a štúdie na zabezpečenie novej položky - urbanistickej štúdie 

Rekreačná a obytná zóna Kočišské. 

Plánovanú projektovú dokumentáciu obnovy námestia Konštancie je navrhované posunúť 

do termínu, kedy bude v území dokončený archeologický výskum, doriešené vlastníctvo garáží  

pri hradobnom múre a zmena územného plánu centrálnej mestskej zóny, ktorá je plánovaná 

na rok 2018. Riešenie námestia Konštancie s touto zmenou úzko súvisí. 

 

2.2.2.2 Realizácia 490 000 479 000 579 000 

 

 obytné súbory 60 000 61 000 161 000 

 
 Zátvor - dvor č. 2 a 3 0 0 100 000 

Realizácia uvedenej investície bola zaradená do rozpočtu na rok 2016, v tom roku bola aj 

vypísaná verejná súťaž na výber zhotoviteľa (celkovo 3-krát, keďže 2-krát bola zrušená – 

po prvýkrát išlo o technickú chybu zo strany servera Úradu pre verejné obstarávanie, 

v druhýkrát vypísanej súťaži podal ponuku len jediný uchádzač a vzhľadom na fakt, že cena 

mala vzísť z elektronickej aukcie, pre mesto by bolo neefektívne prijať jeho ponuku). 

Po tretí raz vypísaná súťaž v 07/2016 bola z dôvodu dodržania časových a zákonných lehôt 

nevyhnutných pre ukončenie súťaže predĺžená do 01/2017, kedy sa mala podpísať zmluva 

o dielo. Na uvedenej položke však nebolo potrebné finančné krytie, keďže vyčlenené finančné 

prostriedky z roku 2016 (227 981 eur) je možné presunúť až po schválení záverečného účtu, 

teda v 05/2017. Chýbajúci rozdiel finančných prostriedkov po presune 227 981 eur z roku 2016 

je 100 000 eur. Navrhnuté je použiť finančné prostriedky z programu 1 Doprava, 1.1.2.2 

Realizácia, z položky rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty II. - úsek od Jerichovej 

ulice po Jeruzalemskú ul., v ktorej je po realizovaní verejného obstarávania na zhotoviteľa 

investície v 04/2017 prebytok finančných prostriedkov. 

Po schválení záverečného účtu 2016 a druhej aktualizácie rozpočtu bude možné podpísať 

zmluvu o dielo s vybraným zhotoviteľom a začať s realizáciou diela. 

 

2.3 Podprogram ÚZEMNOPLÁNOVACIE 

DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE 

161 000 153 000 173 000 

 

2.3.1 Bežné výdavky 121 000 113 000 133 000 

 

 rekreačná a obytná zóna Kočišské - 

architektonická súťaž 

0 0 20 000 

Nová položka je navrhnutá na vypracovanie urbanistickej štúdie formou architektonickej 

súťaže, ktorá bude slúžiť ako podklad pre zmenu územného plánu v lokalite obytnej zóny 

Kočišské vrátane plochy lesoparku. Potreba riešenia tohto územia vyplynula zo štúdie 

revitalizácie hydrického biokoridoru dolného toku Parnej, ako aj zo zmeny predstáv vedenia 

mesta o funkčnom využití tejto lokality. Vzhľadom na veľkosť a dôležitosť územia, ako je 

prelínanie sa rekreačnej, ekostabilizačnej a obytnej funkcie, je žiaduce získanie 

najkvalitnejšieho návrhu formou architektonickej súťaže. Do aktualizácie rozpočtu je 

navrhnuté zaradiť túto investíciu preto, lebo sa ukázala potenciálna možnosť realizácie 

biokoridoru čiastočne formou dotácií, preto je snahou mesta celú akciu urýchliť. 

 

8  Program SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 642 876 4 662 912 4 662 912 

 

8.2  Podprogram  ZARIADENIA 

SOCIÁLNYCH SLUŽIEB 

4 300 134 4 306 508 4 306 508 
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8.2.1 Bežné výdavky 3 830 134 3 842 758 3 840 758 

 

8.2.1.1 Príspevok pre Stredisko sociálnej 

starostlivosti 

2 406 824 2 406 824 2 404 824 

 

 príspevok na činnosť 1 807 692 1 807 692 1 805 692 

2. aktualizáciu rozpočtu na rok 2017 predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako 

samostatný materiál (príloha 1). 

 

8.2.2 Kapitálové výdavky 470 000 463 750 465 750 

 

8.2.2.1 Príspevok pre Stredisko sociálnej 

starostlivosti 

20 000 20 000 22 000 

 

2. aktualizáciu rozpočtu na rok 2017 predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako 

samostatný materiál (príloha 1). 

 

9  Program ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ 

SYSTÉM 

19 116 470 19 553 636 19 434 036 

 

9.1  Podprogram  ŠKOLSTVO 18 315 582 18 752 748 18 633 148 

 

9.1.2 Kapitálové výdavky 1 204 200 1 184 990 1 065 390 

 

9.1.2.1 Rekonštrukcie základných škôl 1 120 200 1 005 990 886 390 

 

 ZUŠ M. Sch. Trnavského – rekonštrukcia 

strechy + nadstavba 

130 000 124 600 5 000 

Na základe nových skutočností, ktoré sa vyskytli počas prípravy a tvorby projektovej 

dokumentácie nadstavby ZUŠ M. Sch. Trnavského nedôjde v roku 2017 k realizácii nadstavby 

a rekonštrukcie strechy. Po zistení statických porúch objektu, zmeny výškových pomerov 

susedného objektu a po predbežnom vyjadrení Krajského pamiatkového úradu Trnava, ktorý 

obmedzil rozsah pripravovaného zámeru, došlo k prehodnoteniu realizácie nadstavby školy. 

Keďže projektant už začal pracovať na novej projektovej dokumentácii, bude potrebné 

na základe zmluvy zaplatiť rozpracovanosť projektu vo výške 5 000 eur. 

 

10  Program  MLÁDEŽ A ŠPORT 2 142 003 2 279 003 3 779 003 

 

10.2  Podprogram  SPRÁVA 

ŠPORTOVÝCH AREÁLOV 

1 771 628 1 888 628 3 388 628 

 

10.2.2 Kapitálové výdavky 440 500 526 500 2 026 500 

 

10.2.2.1 Akcie realizované MsÚ 154 000 273 000 1 773 000 

 

 revitalizácia športového areálu AŠK Slávia 154 000 154 000 1 654 000 

Mesto Trnava už dlhodobo plánuje vybudovať komplexný športový areál pre vrcholových, 

výkonnostných a rekreačných športovcov, ktorý by umožňoval na rôznych povrchoch 

praktikovať čo najviac športov, cvičení, či pohybovo – relaxačných aktivít. Za tým účelom 

bola v rokoch 2015 – 2016 aktualizovaná i urbanistická štúdia celého areálu, do ktorej boli 

jednak vnesené nové vstupy súkromných športových subjektov (napr. TC EMPIRE, 
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BASEBALLOVÝ KLUB ANGELS TRNAVA a pod.) a zároveň boli nanovo zadefinované 

predstavy mesta na lokalizáciu športovísk a príslušnej technickej infraštruktúry v areáli. 

Štúdia bola vypracovaná Ing. arch. Petrom Mazurom a odovzdaná v septembri 2016. 

Na základe tejto štúdie boli v závere roka 2016, resp. v prvých mesiacoch 2017 postupne 

vypracované podrobnejšie stupne projektových dokumentácií, na základe ktorých je možné 

etapovite realizovať výstavbu či obnovu (umelohmotný povrch atletického štadióna). 

Vzhľadom na strategický cieľ mesta pripraviť novovytvorené či obnovené športoviská v čo 

najkratšom čase a v integrovanej forme (nie etapovite v časovej osi niekoľkých rokov), je 

na splnenie tohto ambiciózneho cieľa potrebné zabezpečiť adekvátnym spôsobom i finančné 

zdroje. 

1. Nohejbalové a basketbalové ihriská – projekt stavby rieši výstavbu dvoch nohejbalových a 

dvoch basketbalových ihrísk, umelé osvetlenie ihrísk, oplotenie ihrísk a plochu s drobnou 

architektúrou pre vedľajšie spoločenské a neviazané pohybové aktivity mládeže. Športový 

povrch ihrísk je syntetický polyuretánový, okolie ihrísk a spevnené plochy sú z betónovej 

dlažby. 

Pozemok pre výstavbu z južnej strany susedí s areálom Lanového centra Trnava, východne 

je oddelený plotom od ulice J. Hajdóczyho, severne sa nachádza objekt s občerstvením a 

šatňami, západne sa nachádzajú trávnaté plochy a asfaltová dráha pre beh a inline 

korčuľovanie. 

Športové ihriská sú navrhnuté s umelým športovým povrchom – polyuretánový športový 

povrch, konštrukcia je navrhnutá ako nezámrzná a vodopriepustná. Pre vstup na hraciu 

plochu nohejbalových ihrísk sú navrhnuté dve bráničky z východnej strany ihriska. Vstup 

na basketbalové ihriska je voľne prístupný, neoplotený, ochranné oplotenie sa nachádza 

iba zo severnej strany za basketbalovými konštrukciami. 

Súčasťou projektového riešenia nových basketbalových a nohejbalových ihrísk je aj ich 

umelé osvetlenie na 9 m stožiaroch a LED svietidlami. 
 

Nohejbalové ihriská: 

Rozmer ihriska, hracia plocha: 2 x 19 x 8 m 

Rozmer zastavanej plochy s umelým športovým povrchom:  568,82 m
2
 

Zastavaná plocha vrátane spevneného okolia ihrísk: 835 m
2
 

Výška stavby: 9 m (stožiare osvetlenia) 

Povrch ihriska: syntetický polyuretánový športový povrch 

Oplotenie: 4 m ochranná sieť 
 

Basketbalové ihriská: 

Rozmer ihriska, hracia plocha: 2 x 28 x 15 m 

Rozmer zastavanej plochy s umelým športovým povrchom:  2 x 31 x 18 m 

Zastavaná plocha vrátane spevneného okolia ihrísk: 1 386 m
2
 

Výška stavby: 9 m (stožiare osvetlenia) 

Povrch ihriska: syntetický polyuretánový športový povrch 

Oplotenie: 4 m ochranná sieť 
 

Spevnené plochy: 

Rozmer zastavanej spevnenej plochy: 21,4 x 27,05 m 

Zastavaná plocha: 331 m
2
 

Povrch plochy: betónová dlažba 500 x 500 mm, farba grafit 

Oplotenie: neoplotené 
 

Rozpočtové náklady z realizačnej projektovej dokumentácie sú 336 749 eur. 
 

2. Multifunkčné ihriská – Futbalové ihrisko na malý futbal s umelou trávou – na štúdiou 

definovanom pozemku sa v súčasnosti nachádza pôvodné futbalové ihrisko s prírodným 

trávnikom. Z južnej strany susedí cez širší pás trávnatej plochy s asfaltovou dráhou – 

okruhom pre beh a inline korčuľovanie, z juhozápadnej strany sa nachádza objekt 



19-3/2/18 

 
 Rozpočet 2017 v eurách 

 schválený upravený 2. aktualizácia 

 

telocvične Slávia, zo západnej strany je oplotené futbalové ihrisko, zo severnej strany je 

voľný koridor rezervovaný pre bežecké dráhy, východne sa nachádza oplotený areál 

tenisových ihrísk. Stavebný pozemok je umiestnený v zastavanej časti obce. 

Nové futbalové ihrisko rozmerov 105 x 68 m je navrhnuté so športovým povrchom – 

umelý trávnik. Pozdĺžna os hracej plochy ihriska má orientáciu sever - juh. Pre vstup 

na hraciu plochu vozidlami údržby sú navrhnuté 2 prejazdy na východnej a južnej strane 

ihriska. Čiarovaním ihriska je umožnené hrať na športovej ploche aj malý mládežnícky 

futbal na dvoch ihriskách o rozmeroch 68 x 47 m. Za futbalovými bránkami je navrhnuté 

ochranné oplotenie výšky 6 m. 

Odvodnenie ihriska bude zabezpečené systémom zberných drénov, z drenážnych 

flexibilných PVC rúrok. Začiatok drenážneho systému bude opatrený kontrolnou a 

preplachovacou šachtou. Vyústenie drenáže bude zaistené do vsakovacieho zariadenia. 

Drenážny systém bude odvádzať prebytočnú pôdnu vodu hlavne v období intenzívnej 

zrážkovej činnosti, t. j. v priebehu jari a v jesennom období. Vsakovacie zariadenie 

pozostáva zo vsakovacích blokov 600 x 600 mm uložených a zopnutých v bloku 90 kusov. 

Bloky sú ukladané na urovnanú základovú škáru s rozprestretým štrkovým podložím 

hrúbky 100 mm. Súčasťou je aj umelé osvetlenie futbalového ihriska, ktoré musí spĺňať 

mnoho náročných kritérií a obzvlášť pritom zaistiť bezpečnosť hráčov, zrakovú pohodu 

športovcov aj divákov a tiež minimalizovať vplyv rušivého svetla na okolité bytové 

objekty. Osvetľovacia sústava bude tvorená 8 LED svetlometmi. Svetlomety budú 

inštalované po 2 kusoch svietidiel na 4 stožiaroch vo výške 15 m nad hracou plochou. 

Hracia plocha futbalového ihriska bude zelenej farby. Čiarovanie veľkého ihriska 105 x 68 

m bude realizované pásmi z umelej trávy farba biela, čiarovanie ihriska na malý futbal 

(2 x 68 x 47 m) bude realizované pásmi z umelej trávy farba žltá. Čiarovanie v rozmeroch 

a šírke podľa záväzných pravidiel jednotlivých športov. 

V rámci technickej prípravy na eventuálne osadenie nafukovacej haly je súčasťou 

technického riešenia ihriska aj vybudovanie základových konštrukcií (pásov) pre montáž 

pretlakovej nafukovacej haly, nakoľko ich dodatočná realizácia by poškodila povrch 

umelého trávnika. V prípade inštalácie aj pretlakovej haly (orientačná cena 572 982,65 

eura) by sa v areáli SLÁVIE vytvorili celoročné špičkové podmienky pre tréningy 

a zápasy futbalu v akejkoľvek vekovej kategórií. 

Rozpočtové náklady z realizačnej projektovej dokumentácie sú 632 913 eur. 
 

3. Bežecké trasy – veľký bežecký okruh cez západný terénny val, bežecký okruh paralelne 

s terénnym valom, malý bežecký okruh, priestor pre tréning behu – predmetom projektovej 

dokumentácie bude vytvorenie 3 bežeckých dráh, ktoré budú rozdelené podľa dĺžky 

bežeckej trasy a vytvorenie šprintérskej trate pre tréning behu. V rámci projektu je 

potrebné navrhnúť aj rekultiváciu západného terénneho valu, cez ktorý vedie trasa behu B1 

a taktiež je potrebná výmena povrchu na vonkajšom ovále atletického štadióna, ktorý je 

začlenený do dĺžky všetkých troch navrhovaných bežeckých trás. Projekt návrhu 

bežeckých trás bude obsahovať aj sadové úpravy západného terénneho valu a ich 

osvetlenie. Termín odovzdania projektovej dokumentácie je 5.5.2017 (po tomto termíne je 

potrebné doplniť cenové výstupy, t. j. predpokladané náklady na stavbu). 
 

4. Retoping atletického štadióna Antona Hajmássyho – v septembri roku 2002 bola 

realizovaná prestavba atletického štadióna v celkovej hodnote 28,6 mil. Sk, v rámci ktorej 

bola vybudovaná bežecká 8 – dráha s umelohmotným povrchom CONIPUR a príslušné 

sektory technických disciplín. Po 14 rokoch intenzívneho používania vykazujú hlavne 

vnútorné bežecké dráhy a niektoré sektory značné opotrebenie, takže retoping existujúceho 

umelého povrchu obnoví špičkové parametre športového povrchu. Projekt rieši retoping 

stávajúceho umelého športového povrchu na ploche atletického oválu a sektorov 

technických disciplín na štadióne Antona Hajmássyho v Trnave. Jedná sa o celoplošnú 

opravu hornej vrstvy stávajúceho umelého vodopriepustného polyuretánového povrchu 

na bežeckom ovále a stávajúceho umelého vodonepriepustného polyuretánového povrchu 
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na technických sektoroch s následným prečiarovaním a čiastočnou výmenou poškodených 

vnútorných odvodňovacích žľabov s pozinkovanou mriežkou. V rámci retopingu bude 

pôvodný diskársky sektor v severnej časti presunutý a na jeho mieste bude vybudovaný 

nový súťažný sektor s klietkou podľa pravidiel IAAF. 
 

Rozpočtové náklady z realizačnej projektovej dokumentácie sú 399 640 eur. 

 

5. V prípade prijateľných dispozičných a konštrukčných parametrov je možné umiestniť 

vo vhodnej lokalite i typové prvky pre skateboarding, ktoré by slúžili pre tréning a súťaže 

skateboardingu (tento areál nie je vyznačený v grafickej prílohe). 

 

V rámci schváleného rozpočtu mesta Trnava na rok 2017 sú zaradené do investičného 

plánu na realizáciu tieto akcie: 

1. Areál tréningu hodu kladivom, diskom a lukostreľby  

(Rozpočtové náklady z realizačnej projektovej dokumentácie sú                                    

125 980 eur.) 

1a) Geologický prieskum, geodetické zameranie a projektová dokumentácia tých 

športovísk, ktoré budú predmetom plánovanej revitalizácie areálu (doterajšie 

zmluvné náklady v roku 2017 sú 30 132 eur. 

 

Použitie úverových finančných zdrojov je plánované na tieto investičné akcie: 

 

2. Nohejbalové a basketbalové ihriská                    336 749 eur 

3. Multifunkčné ihriská - Futbalové ihrisko na malý futbal s umelou trávou  632 913 eur 

4. Bežecké trasy - podľa spracovateľa urbanistickej štúdie nie je možné túto položku 

oceniť bez vypracovanej PD (odhad OIV)                    360 000 eur 

5. Retoping atletického štadióna Antona Hajmássyho (odhad OIV)               399 640 eur 

6. Skateboarding                         50 000 eur 

 

Cena spolu ocenených častí                  1 779 302 eura 
 

Všetky cenové údaje sú prevzaté z kontrolných rozpočtov k PD (v jednom prípade cenový 

odhad). Reálne úspory, vychádzajúce z verejného obstarávania obdobných stavieb 

oprávňujú uvažovať s úsporou cca 20 % z hodnoty rozpočtových nákladov jednotlivých 

ihrísk, čo by v praxi znamenalo predpokladanú hodnotu plnenia 1 439 442 eur. Preto je 

možné uvažovať s maximálnym úverom 1,5 milióna eur, ktorým by sa zabezpečila 

plnohodnotná revitalizácia športového areálu na Rybníkovej ulici v intenciách 

pripravených projektových dokumentácií. 

 

Po získaní finančných zdrojov je možné postupne alebo v niektorých prípadoch i kumulovane 

pristúpiť k verejnému obstarávaniu zhotoviteľov diela. 

Z praktického hľadiska sa javí pri realizácií postupovať nasledovne: 

Realizácia diela: 

- Areál tréningu hodu kladivom, diskom a lukostreľby                                       10 - 11/2017 

- Nohejbalové a basketbalové ihriská                                                               08-10/2017 

- Multifunkčné ihriská – Futbalové ihrisko na malý futbal s umelou trávou       08-10/2017 

- Bežecké trasy                                                                                         11/2017-05/2018 

- Retoping atletického štadióna Antona Hajmássyho                                        08-10/2017 

V prípade optimálnych podmienok pri získaní administratívnych povolení i pri procese 

verejného obstarávania je možné dosiahnuť vyššie uvedené časové plnenie, čo by znamenalo, 

že v letnej sezóne 2018 budú všetky športoviská uvedené do prevádzky a plnohodnotného 

užívania. 
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11  Program  KULTÚRA 1 329 235 1 328 335 1 409 335 

 

11.2 Podprogram SPRÁVA KULTÚRNYCH 

ZARIADENÍ A PAMIATOK 

1 110 535 1 114 035 1 195 035 

 

11.2.1 Bežné výdavky 662 535 664 535 745 535 

 

11.2.1.2 Akcie realizované Mestským úradom 0 0 81 000 

 

 mestské opevnenie - južná vetva, oprava 

veže č. 11 

0 0 81 000 

Pri výstavbe komplexu City-Arena mala byť súvisiacou investíciou súkromného investora 

i oprava veže mestského opevnenia. Keďže po dokončení výstavby športovo – obchodného 

komplexu súkromný investor už neprejavil záujem túto investíciu zrealizovať a technický stav 

veže č. 11 (vďaka nevhodnej technológii opravy v 80–tych rokoch a použitým novým 

materiálom) ohrozoval bezpečnosť verejnosti, mesto ako vlastník mestského opevnenia 

prikročilo k zásadnej oprave veže, spočívajúcej v odstránení nevhodných murovacích 

materiálov, škárovania a ich náhradou vhodnejším materiálom (dobové tehly) s využitím 

vápenej malty s metakaolínovou prímesou. 

S prihliadnutím k tomu, že sa jedná o opravu veže, prípravou opravy sa na začiatku roku 2016 

zaoberala správcovská organizácia, t. j. Správa kultúrnych a športových zariadení mesta 

Trnava. Na opravu získala 2 alternatívy cenových ponúk vo výške 49 167 eur, resp. 55 392 eur 

(alternujúci bol rozsah odstránenia pôvodného muriva). Pre zložitosť riešenia bola nakoniec 

táto oprava v 05/2016 odstúpená na MsÚ - OIV, ktorý v 06/2016 vykonal na základe 

podmienok zo záväzného stanoviska Krajského pamiatkového úradu Trnava cenový prieskum 

trhu s možnosťou vyhodnotiť predložené ponuky. Z ponúk bol oslovený k uzatvoreniu ZoD 

uchádzač, ktorého cena bola cca 46 000 eur. Na základe tejto ponuky boli v rozpočte mesta 
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alokované finančné zdroje v kategórií ,,bežné výdavky“ vo výške 50 000 eur. Po dodatočnom 

upravení prevádzkových a technických podmienok realizácie diela zo strany prevádzkovateľa 

City-arena a.s. (sú majiteľmi pozemku v dotyku s mestskými hradbami od City-areny), 

pôvodný uchádzač odstúpil od svojej súťažnej ponuky a 10.10.2016 bola vypísaná nová súťaž 

(súťaž bola neúspešná – žiadny uchádzač sa neprihlásil) a následne 27.10.2016 ďalšia súťaž 

s vyhodnotením 21.11.2016 a podpísaná ZoD dňa 14.12.2016. Výsledná cena cca 81 000 eur 

však prevyšuje pôvodnú schválenú rozpočtovú položku, ktorá bola v hodnote 50 000 eur. 

Pre všetky tieto dôvody je navrhované zaradiť túto položku do rozpočtu na rok 2017 v sume 

81 000 eur. Vzhľadom k tomu, že sa jedná o bežné výdavky nie je možné finančné prostriedky 

presunúť prostredníctvom záverečného účtu za rok 2016 do rozpočtu na rok 2017. Na čiastočné 

financovanie opravy je navrhované presunutie finančných prostriedkov vo výške 31 000 eur 

z investičnej akcie ZUŠ M. Sch. Trnavského – rekonštrukcia strechy + nadstavba. 

Pri investičnej akcii ZUŠ M. Sch. Trnavského – rekonštrukcia strechy + nadstavba nie je reálny 

predpoklad vyčerpania finančných prostriedkov v roku 2017. 

 

12  Program  VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 544 160 533 980 636 022 

 

12.1  Podprogram  PROPAGÁCIA 

A PREZENTÁCIA MESTA 

331 660 314 480 318 205 

 

12.1.2 Kapitálové výdavky 12 200 12 200 15 925 

 

 dotácia pre Mestskú televíziu Trnava s.r.o. 12 200 12 200 15 925 

Navrhované je zvýšenie dotácie pre mestskú televíziu na nákup špecializovanej outdoor 

časozbernej kamery - tento typ kamery slúži na takzvané time lapse (časozberné) videá. 

Kamera dokáže pracovať bez obsluhy v exteriérovom umiestnení. Sníma napríklad priebeh 

výstavby, rekonštrukcie alebo inej dlhodobej aktivity, ktorú mesto Trnava realizuje. Výsledný 

výstup je postprocesované video, ktoré bude použité na atraktívnu propagáciu mesta. Tento typ 

video výstupov bude zároveň súčasťou historickej dokumentácie urbanistických zmien 

v Trnave. Kamera bude najbližšie použitá na snímanie etáp rekonštrukcie Halenárskej ulice, 

výstavby Barbakanu prípadne presunu súsošia Osloboditeľov. 

 

12.3  Podprogram  KOMUNITNÉ 

PROJEKTY VÝBOROV 

MESTSKÝCH ČASTÍ 

170 000 177 000 275 317 

 

12.3.1 Bežné výdavky 170 000 171 450 269 767 

 

 komunitné projekty výborov mestských 

častí - PHSR 

120 000 114 450 211 167 

V rozpočte 2016 mal každý výbor mestskej časti k dispozícii 20 000 eur na financovanie 

komunitných projektov. Výbory mestských častí ku koncu roka 2016 nevyčerpali finančné 

prostriedky vo výške 96 717 eur z dôvodu, že realizáciu predložených projektov nebolo možné 

stihnúť v roku 2016 a z dôvodu, že niektoré VMČ v roku 2016 projekty v plnej výške 

nepredložili. Keďže výborom mestských častí bol daný verejný prísľub, že v prípade 

nevyčerpania finančných prostriedkov v roku 2016, bude možné finančné prostriedky v tejto 

výške použiť na komunitné projekty v roku 2017, je v 2. aktualizácii rozpočtu navrhnuté 

zvýšenie finančných prostriedkov o 96 717 eur. 

 

 participatívny rozpočet 50 000 57 000 58 600 

 

 Tajuplná Trnava 0 0 1 600 
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Projekt Tajuplná Trnava v roku 2016 nebol zrealizovaný. Ku zdržaniu došlo najmä z dôvodu 

dlhšieho zbierania otázok od detí do hry a vyhotovovania grafického finálneho vizuálu hry, 

ktorý robí grafička len vo svojom voľnom čase pre Tajuplnú Trnavu bez nároku na odmenu. 

Keď bude vizuál k dispozícii a keď budú zozbierané všetky otázky, projekt pôjde do tlače, čo 

by malo byť v mesiaci máj 2017. Na zrealizovanie projektu sú do 2. aktualizácie rozpočtu 

navrhnuté finančné prostriedky vo výške 1 600 eur. 

 

14  Program  INFORMAČNÝ A 

KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 

565 200 565 200 607 000 

 

14.1 Bežné výdavky 565 200 565 200 607 000 

 

 správa informačných a komunikačných 

technológií (IKT) 

462 000 462 000 503 8300 

 

 support pre aplikácie používané na MsÚ 0 0 10 300 

Rozšírením modulov v ISS CG počas minulého roka vzniká nutnosť navýšenia platieb za tzv. 

support – podporu týchto modulov v rámci informačného systému pre Mesto Trnava. Jedná sa 

o moduly Mestské zastupiteľstvo a Elektronické formuláre súvisiace s elektronizáciou verejnej 

správy vyplývajúcou zo zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti 

orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) 

v znení neskorších predpisov. Uvedená suma tiež pokrýva zvýšené nároky aj za support 

pre ďalšie aplikácie používané na MsÚ, konkrétne personálny systém HUMAN a rovnako 

grafický informačný softvér Bentley Microstation. Suma je rozložená a realizovaná v 12 

mesačných splátkach počas roka. Support pre aplikácie používané na MsÚ bude zabezpečený 

spoločnosťou TT-IT, s.r.o. na základe dodatku k existujúcej SLA zmluve. 

 

 spustenie a prenájom nového tlačového 

prostredia pre zamestnancov MsÚ 

0 0 12 000 

Na základe analýzy vykonanej na MsÚ je navrhované zníženie počtu lokálnych užívateľských 

tlačiarní (ich počet bude upravený z pôvodných 117 na 45, t. j. zruší sa celkovo až 72 tlačiarní) 

a ich nahradenie veľkokapacitnými tlačiarňami umiestnenými v spoločných priestoroch. 

Okrem optimalizácie samotného počtu tlačiarní je tiež plánované zavedenie dohľadového 

systému nad jednotlivými tlačovými úlohami. Predpokladaná úspora týchto paralelne 

aplikovaných riešení je odhadovaná na obdobie 4 rokov prenájmu systému v rozmedzí 30 000 

– 40 000 eur. Prenájom tlačového systému bude realizovaný formou mesačných splátok. 
 

typ tlačiarne súčasný stav nový stav 

laserová lokálna 97 30 

atramentová lokálna 6 0 

multifunkčné zariadenia - kopírovanie a tlač čierna 7 0 

multifunkčné zariadenia - veľkokapacitná tlač čierna 4 7 

multifunkčné zariadenia - veľkokapacitná tlač farebná 3 8 

počet všetkých tlačových zariadení 117 45 
 

Spustenie a prenájom nového tlačového prostredia pre zamestnancov MsÚ bude zabezpečený 

spoločnosťou TT-IT, s.r.o. na základe dodatku k existujúcej SLA zmluve. 

 

 office 365 pre zamestnancov MsÚ 0 0 19 500 

Office 365 zahŕňa prístup k aplikáciám balíka Office a ďalším službám na podporu 

produktivity dostupným cez internet (cloudové služby) z akéhokoľvek miesta. Podporuje 

zefektívnenie spolupráce zamestnancov a taktiež umožňuje online spoluprácu projektových 

skupín na rôznych zadaniach, čo povedie k zvýšenej efektivite úradu ako takého. Používatelia 
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dokážu veľmi jednoducho paralelne pracovať nad jedným dokumentom alebo zdielať 

dokumenty s ďalšími používateľmi v rámci alebo dokonca aj mimo úradu. Mailový klient 

poskytuje nové možnosti spracovania elektronickej pošty. Kapacita mailboxu sa zvýši na 50 

GB pre používateľa, je zabezpečený kvalitný antispam a antivirus, možnosť pristupovať 

cez OVA (web). Videoconferencing integrovaný do mailového riešenia (napr. virtutálne 

meetingy cez skype organizované cez mail kalendár), zdieľanie a ovládanie plochy 

používateľom. Poskytuje možnosť použiť Skype for Business aj ako telefónnu ústredňu. 

Súčasťou riešenia je tiež univerzálny kalendár, ktorý umožní efektívnejšie organizovanie 

pracovných stretnutí zamestnancov mestského úradu, rezerváciu miestností, techniky, 

eventuálne aj ďalších zdrojov ako napr. služobné vozidlá. Uvedená suma je za používanie 

softvéru počas 12 mesiacov. Office 365 pre zamestnancov MsÚ bude zabezpečený 

spoločnosťou TT-IT, s.r.o. na základe dodatku k existujúcej SLA zmluve. 

 

15  Program  SPRÁVA MAJETKU 

      A PRÁVNY SERVIS 

2 191 776 2 191 776 2 846 776 

 

15.1  Podprogram  SPRÁVA MAJETKU 2 087 776 2 087 776 2 742 776 

 

15.1.1 Bežné výdavky 1 340 776 1 340 776 1 460 776 

 

15.1.1.1 Výdavky MsÚ na správu majetku 259 200 259 200 379 200 

 

 nájomné za prenajaté pozemky 130 000 130 000 250 000 

Položka bola v priebehu roka 2016 aktualizovaná z dôvodu rozsudku sp. zn. 12C/114/2011 

zo dňa 2.6.2016, ktorým bolo mestu uložené zaplatiť za užívanie cudzej veci - pozemkov 

vo vlastníctve žalobcov zastavaných stavbou Dopravné napojenie výrobného závodu PSA 

Peugeot/Citroën, Trnava - južná komunikácia istinu spolu vo výške 82 056,29 eura a 

prislúchajúce úroky z omeškania vo výške cca 35 000 eura. Tieto finančné prostriedky neboli 

v roku 2016 použité, pretože uvedený rozsudok nenadobudol právoplatnosť. Vzhľadom 

k tomu, že sa jedná o bežný výdavok nie je možné presunúť nepoužité finančné prostriedky 

prostredníctvom záverečného účtu za rok 2016 do rozpočtu na rok 2017. 

Úhrada za užívanie pozemkov pod južnou komunikáciou bola zrealizovaná až po nadobudnutí 

právoplatnosti rozsudku v januári 2017 zo schváleného rozpočtu na nájomné, kde sú 

rozpočtované výdavky na nájomné platené mestom na základe uzatvorených zmlúv (pozemky 

pod skládkou Boleráz, pod miestnymi komunikáciami a pod.). Z tohto dôvodu je navrhnuté 

navýšenie finančných prostriedkov vo výške 120 000 eur. 

 

15.1.2 Kapitálové výdavky 747 000 747 000 1 282 000 

 

15.1.2.3 Bytové náhrady pre reštituentov 200 000 200 000 735 000 

 

Uznesením MZ č. 499/2016 zo dňa 15.11.2016 bola schválená rekonštrukcia zdevastovaného 

bytového domu na Ulici gen. Goliána č. 3, ktorou sa získajú byty ako bytové náhrady 

pre ostatných 13 nájomcov z reštituovaných bytových domov. Bytový dom má spolu 24 bytov 

z toho 13 bytov bude použitých ako bytové náhrady. V mesiaci marec 2017 bol spracovaný 

realizačný projekt rekonštrukcie bytového domu vrátane rozpočtu, na základe ktorého sú 

predpokladané rozpočtové náklady na rekonštrukciu bytového domu vo výške 1 015 000 eur. 

Stavba sa nachádza na Ulici gen. Goliána v zástavbe bytových domov, v blízkosti hlavnej 

mestskej komunikácie na Ulici Zelenečská. Stavbou nepríde k zmene účelu využitia, zmene 

zastavanej plochy, ani k zásadnej zmene výškového usporiadania budov. Farebné riešenie bude 

prispôsobené vedľajším dvom vchodom v susedných bytových domoch. 

Stavba slúži výlučné na bývanie. Je v nej umiestnených 24 bytových jednotiek, na každom 

podlaží tri byty – 1 dvojizbový, 1 jednoizbový a 1 trojizbový. 
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Stavebnými úpravami nepríde k zmene počtu bytov, zostanú 3 byty na podlaží: 

- 6. - 8. NP – úpravy dispozície: 3 x 2-izbový byt do 60 m², 

- 4. – 5. NP – úpravy dispozície: 1 x 2-izbový byt do 60 m², 1 x 1-izbový byt do 45 m², 1 x 3-

izbový byt do 70 m², 

- 3. NP – bez úpravy dispozície: 1 x 2-izbový byt, 1 x 1-izbový byt, 1 x 3-izbový byt (byt č. 9, 

obývaný, bez stavebných úprav), 

- 2. NP – úpravy dispozície: 1 x 2-izbový byt do 60 m², 1 x 1-izbový byt do 45 m², 1 x 3-

izbový byt do 70 m², 

- 1. NP – bez úpravy dispozície: 1 x 2-izbový byt (byt č. 1, obývaný, bez stavebných úprav), 

1 x 1-izbový byt, 1 x 3-izbový byt (byt č. 3, obývaný, bez stavebných úprav). 

Každý byt má predsieň, kuchyňu, obývaciu izbu, 0 – 3 spálne, kúpeľňu a WC prístupné 

cez predsieň, každý byt má loggiu. V jednoizbových bytoch na 4. - 8. NP sú WC a kúpeľňa 

združené v jednom priestore. 

Na financovanie bytov, ktoré budú použité ako bytové náhrady bude Mesto Trnava žiadať 

z Ministerstva dopravy a výstavby SR dotáciu, ktorá by mala byť vo výške cca 300 000 eur. 

Na základe zmluvy o poskytnutí dotácie na obstaranie náhradných bytov, ktorá bude 

uzatvorená medzi mestom Trnava a ministerstvom po podaní a odsúhlasení žiadosti, i keď 

žiadateľom bude mesto Trnava, dotácia bude uhradená priamo na účet zhotoviteľa na základe 

ním vyhotovenej, mestom predloženej a ministerstvom odsúhlasenej faktúry. Ministerstvo 

na základe zmluvy o dielo, ktorá musí byť výsledkom verejného obstarávania určí výšku 

dotácie. Rozdiel, ktorý vznikne medzi výškou ceny diela  a výškou priznanej dotácie, uhradí 

mesto Trnava zo svojho rozpočtu. 

V rozpočte na rok 2017 je naplánovaná čiastka vo výške 200 000 eur. Z tejto čiastky je hradená 

aj suma za vypracovanie projektovej dokumentácie rekonštrukcie vo výške 15 684 eur. 

Z vyššie uvedených dôvodov je navrhnuté do 2. aktualizácie rozpočtu mesta na rok 2017 

zvýšenie finančných prostriedkov o 535 000 eur, aby bolo možné zrealizovať verejné 

obstarávanie a začať v roku 2017 aj s  realizáciou prác. 

 

19  Program  MESTSKÁ POLÍCIA 1 698 089 1 698 089 1 748 689 

 

19.1 Bežné výdavky 1 662 089 1 662 089 1 684 189 

 

 ostatné zabezpečenie 197 000 197 000 219 100 

 

 technické zabezpečenie 75 500 75 500 91 600 

- prevádzkové stroje a vybavenie 

kancelárii 

2 000 2 000 6 000 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 4 000 eur na obnovu a modernizáciu 

interiérového vybavenia. 

- špeciálne stroje, prístroje, technika 3 000 3 000 11 000 

V hodnote 6 000 eur nákup minikamier na odev príslušníkov MsP Trnava vo výkone služby 

a v hodnote 2 000 eur obmena vozových rádiostaníc. 

- servis, údržba, opravy 17 000 17 000 19 000 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 2 000 eur na obmenu GPS do služobných 

motorových vozidiel z dôvodu modernizácie. 

- propagácia a reklama 0 0 2 100 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 2 100 eur na inzerciu a zabezpečenie 

propagácie MsP Trnava pri preventívnych programoch. 

 

 ostatné zabezpečenie 100 000 100 000 106 000 

- energie a služby 31 500 31 500 33 000 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 1 500 eur v súvislosti s platením pravidelných 

mesačných poplatkov STEFE Trnava, s.r.o., SSS a Energie2, a.s. v súlade so zmluvami. 
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- školenia 3 000 3 000 7 000 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 4 000 eur na povinné preškolenie príslušníkov 

MsP Trnava z poskytovania prvej pomoci. 

- náhrady 500 500 1 000 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 500 eur na očkovanie nových zamestnancov 

MsP Trnava proti hepatitíde. 

 

19.2 Kapitálové výdavky 36 000 36 000 64 500 

 

 služobný automobil 13 000 13 000 38 000 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 25 000 eur na nákup úžitkového elektromobilu 

podľa požiadaviek primátora mesta Trnava. 

 

 telekomunikačná technika 2 000 2 000 5 500 

Navrhnuté zvýšenie finančných prostriedkov o 3 500 eur na nákup auto majáku v hodnote 500 

eur a na modernizáciu nahrávacieho zariadenia služobných telefónov v hodnote 3 000 eur. 

 

20  Program  PODPORA MALÉHO 

      A STREDNÉHO PODNIKANIA 

473 519 473 519 911 031 

 

20.1  Podprogram  PODPORA MALÉHO 

         A STREDNÉHO PODNIKANIA 

473 519 473 519 911 031 

 

20.1 Bežné výdavky 458 519 458 519 475 519 

 

 obnova drevených stánkov 0 0 17 000 

Mesto disponuje drevenými demontovateľnými stánkami v počte 31 kusov, obstaraných 

priebežne v rokoch 2001 - 2008. Od ich zakúpenia bola vykonávaná len drobná údržba 

a opravy vykonané prioritne počas montáže stánkov pre TTJ a vianočné trhy. Za účelom 

ďalšieho použitia je nevyhnutná ich obnova (oprava strechy, vnútorného i vonkajšieho 

obkladu, elektroinštalácie, prebrúsenie a nalakovanie podlahy, výmena vodiacich líšt okien, 

zabezpečovacích mechanizmov, atď.). Je predpoklad, že uvedená investícia bude 

kompenzovaná prenájmom stánkov počas vianočných trhov a TTJ už v aktuálnom roku. 

 

20.2 Kapitálové výdavky 15 000 15 000 435 512 

 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 

5 (pôvodné objekty) - rekonštrukcia 

administratívnej budovy PO 01 

0 0 255 000 

V 2. aktualizácii rozpočtu je navrhnuté zaradenie investičnej akcie spočívajúcej v kompletnej 

vnútornej rekonštrukcii priestorov objektu PO 01 v areáli TTIP - Trnava Industial Park. Úprava 

uvedených priestorov bola pripravená v spolupráci s podnikateľskými subjektmi, ktoré majú 

záujem pôsobiť v priemyselnom parku. Obnova vnútorných priestorov rieši úpravu nenosných 

konštrukcií, schodiska, kompletnú výmenu rozvodov, zdravotechniky, elektroinštalácie, 

povrchov, vyregulovanie vykurovania, inštaláciu vzduchotechniky atď. 

 

 skladovací posuvný systém 0 0 13 000 

Vzhľadom k hmotnosti pôvodných drevených stánkov (cca 300 kg/ks) je potrebné zabezpečiť 

posuvný skladovací systém za účelom ich efektívneho a šetrného uskladnenia. Je predpoklad, 

že uvedená investícia bude kompenzovaná prenájmom stánkov počas vianočných trhov a TTJ 

už v aktuálnom roku. 
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 Rozpočet 2017 v eurách 

 schválený upravený 2. aktualizácia 

 

 skladovacia hala 0 0 60 000 

Finančné prostriedky budú použité na výstavbu neizolovanej skladovacej haly v rozlohe cca 

400 m
2 

v areáli TTIP. Hala bude slúžiť na skladovanie drevených stánkov a drobného 

mestského mobiliáru (lavičky, stoly, zábrany,...). Ich presun na jedno koncentrované miesto 

umožní prenajať v súčasnosti využívané garážové priestory komerčným subjektom. 

 

 drevené stánky s príslušenstvom 0 0 92 512 

Za účelom organizácie exteriérových podujatí (Vianočné trhy, TTJ) budú obstarané nové 

nedemontovateľné drevené stánky s elektrickým napájaním vrátane príslušenstva (tabuľky 

na stánky, plot medzi stánkami, prístrešok, odpadové koše) a vianočnej výzdoby. 

Na financovanie drevených stánkov v roku 2017 budú použité finančné prostriedky zo zisku 

TTJ 2016 na základe uznesenia MZ č. 581 z 28. 2. 2018, ktoré sú súčasťou výsledku 

hospodárenia za rok 2016 a na tento účel sú viazané v rezervnom fonde.  

Vzhľadom k tomu, že mesto plánuje obstarávať  50 stánkov  v hodnote cca 250 tis. eur 

s rozložením splátok na tri roky, je zároveň s touto aktualizáciou rozpočtu navrhovaná aj 

aktualizácia trojročného rozpočtu, a to v rokoch 2018 a 2019 o 78 744 tis. eur v každom roku. 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

 

I  PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 6 180 403 6 204 444 10 074 068 

 

Prevody z fondov 4 680 403 4 680 403 7 050 027 

 

 prevod z rezervného fondu 4 678 399 4 678 399 7 048 023 

V 2. aktualizácii rozpočtu je navrhované použitie rezervného fondu na financovanie 

kapitálových výdavkov vo výške 2 369 624 eur nasledovne: 

 

Použitie rezervného fondu 
schválené 

MZ 
úpravy 2. aktualizácia 

 rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 0 120 000 120 000 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Šrobárova ulica 0 55 000 55 000 

 realizácia chodníkov a cyklochodníkov 0 213 000 213 000 

 realizácia nových parkovísk 0 143 312 143 312 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty II. 

- úsek od Jerichovej ulice po Jeruzalemskú ulicu 0 63 800 63 800 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Olympijská 

ulica 0 130 000 130 000 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie M. Kopernika 

II. 0 212 000 212 000 

 cestička pre chodcov a cyklistov Hlboká ulica 0 330 000 330 000 

 cestička pre chodcov a cyklistov Trstínska cesta 0 120 000 120 000 

 Zátvor - dvor č. 2 a 3 0 100 000 100 000 

 bytové náhrady pre reštituentov 0 535 000 535 000 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 

(pôvodné objekty) - rekonštrukcia administratívnej 

budovy PO 01 0 255 000 255 000 

 drevené stánky s príslušenstvom 0 92 512 92 512 
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 Rozpočet 2017 v eurách 

 schválený upravený 2. aktualizácia 

 

Prijaté úvery 900 000 900 000 2 400 000 

 

 bankové úvery 900 000 900 000 2 400 000 

 

Financovanie revitalizácie športového areálu AŠK Slávia na Rybníkovej ulici je navrhované 

z úverových zdrojov v objeme 1 500 000 eur s tým, že úver bude z časti splácaný z kúpnej 

ceny za predaj pozemku spoločnosti AQUA-RELAX, s. r. o. 

Predpokladaná úroková sadzba je 0,40 % s fixáciou na päť rokov a so splatnosťou úveru 

10 rokov. 

Navrhované použitie úverových zdrojov na financovanie revitalizácie športového areálu AŠK 

Slávia nezvýši úverovú zaťaženosť mesta, ktorá je k 31.12.2016 19,81 % z bežných príjmov 

predchádzajúceho roka a k 31.12.2017 po prijatí úveru je očakávaná vo výške 19,21 %. 

Rovnako druhý zákonný ukazovateľ úverovej zaťaženosti, a to percento splátok dlhu a úhrad 

výnosov z návratných zdrojov financovania sa zvýši len minimálne a to zo 4,79 % v roku 2016 

na 5,44 % k 31.12.2017 aj napriek tomu, že od 1.1.2017 platia pre tento ukazovateľ prísnejšie 

pravidlá. 
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                  ÚVEROVÁ   ZAŤAŽENOSŤ  MESTA TRNAVY    (stav úverov, splátky istín a úrokov)

úvery prijaté             splat číslo stav úverov 2015 stav úverov 2016 stav úverov        R 2017 stav úverov        R 2018 stav úverov        R 2019 stav úverov

nosť úveru k 31.12. istina úrok k 31.12. istina úrok k 31.12. istina úrok k 31.12. istina úrok k 31.12. istina úrok k 31.12.

Komerčné úvery /KÚ/   v tis. Sk      v eurách 2014          v eurách 2015           v eurách 2016           v eurách 2017           v eurách 2018           v eurách 2019

Investičné akcie  r.2002/3   50 000    1 659 696 2017 46 325 284 108 428 12 210 216 856 108 428 7 807 108 428 108 428 4 391 0 0 0 0 0 0 0

Investičné akcie   r. 2003   70 000     2 323 574 2017 47 461 395 169 289 2 631 292 106 169 289 1 312 122 817 122 817 1 474 0 0 0 0 0 0 0

Investičné akcie  r.2005    67400       2 237 270 2020 32 894 909 149 152 35 120 745 757 149 152 29 163 596 605 149 151 24 162 447 455 149 151 18 122 298 304 149 151 12 081 149 153

úver pre SMM     r.2005     42 000    1 394 144 2020 33 451 407 82 072 17 819 369 335 82 072 14 500 287 263 82 072 11 749 205 191 82 072 8 310 123 119 82 072 5 036 41 047

zostatk úveru z r.2005       41 371    1 373 266 2035 31 961 286 45 776 38 896 915 510 45 775 37 222 869 735 45 776 35 224 823 958 45 776 33 370 778 182 45 776 31 516 732 406

Investičné akcie  r.2006    44 000     1 460 532 2021 36 545 921 83 990 21 708 461 931 83 990 18 330 377 941 83 990 15 458 293 951 83 990 12 022 209 961 83 990 8 587 125 971

Investičné akcie r.2006-8   104 000     3 452 168 2021 39 1 645 801 240 849 26 942 1 404 952 240 849 14 142 1 164 103 240 849 11 641 923 254 240 849 9 232 682 405 240 849 6 824 441 556

Investičné akcie r.2009     99 988     3 319 000 2024 51 2 212 660 221 268 36 775 1 991 392 221 268 20 464 1 770 124 221 268 17 701 1 548 856 221 268 15 489 1 327 588 221 268 13 276 1 106 320

MPaTP             r.2010                       297 218,50 2025 1065 438 402 42 771 7 270 395 631 42 771 4 071 352 860 42 771 3 529 310 089 42 771 3 101 267 318 42 771 2 673 224 547

(638 000 eur)     r.2011                      340 781,50

investičné akcie r.2010                     2 000 000 2025 52 1 463 648 134 088 24 453 1 329 560 134 088 13 757 1 195 472 134 088 11 955 1 061 384 134 088 10 614 927 296 134 088 9 280 793 208

Skládka KO      r.2011                        252 800 2025 53 167 696 17 724 2 787 149 972 17 724 1 540 132 248 17 724 1 322 114 524 17 724 1 145 96 800 17 724 968 79 076

MPaTP             r.2012                       730 294 2022 1065 1 515 141 75 935 8 685 439 206 75 936 6 752 363 270 75 936 7 265 287 334 75 936 5 172 211 398 75 936 3 784 135 462

MPaTP zmena   r.2013 dlhod.   úver 2 291 606       2023        1065 2 1 867 952 231 084 39 000 1 636 868 231 084 31 259 1 405 784 231 084 33 739 1 174 700 231 084 25 843 943 616 231 084 20 665 712 532

Skládka KO 5.etapa 2017                  900 000 2022 90 000 2 250 810 000 180 000 4 050 630 000 180 000 3 150 450 000

úver schválený v roku 2017*  

športový areál Slávia 2017   1 500 000  2026 50 000 2 500 1 450 000 150 000 7 250 1 300 000 150 000 6 500 1 150 000

KÚ - dlhová služba 1 602 426 274 296 1 602 426 200 319 8 746 650 1 695 954 184 360 1 654 709 153 720 1 654 709 124 340

Zostatok KÚ k 31.12. 11 951 502 10 349 076 9 450 696 7 795 987 6 141 278

Vládne podporné programy/VPP/

 ŠFRB    r.2001 60 b.j. Veterná 18 493  613 855                   2030 42 438 629 17 677 19 211 420 952 18 430 18 458 402 522 20 116 16 772 382 406 20 438 16 450 361 968 21 974 14 914 339 994

 ŠFRB 20 b.j. Fr.  r.2002       9 584      318 131 2031 45 238 597 8 648 10 469  9 012 10 104 220 937 9 991 9 126 210 946 10 150 8 967 200 796 10 124 8 993 190 672

 ŠFRB 40 b.j. Frant. 2004   29 109       966 242 2035 49 690 674 30 133 8 236 660 541 30 479 7 889 630 062 30 804 7 565 599 258 31 296 7 073 567 962 31 601 6 768 536 361

 ŠFRB 98 b.j. Clem. 2005   82 734    2 746 265 2035 50 1 994 675 86 184 19 825 1 908 491 87 010 18 999 1 821 481 88 296 17 713 1 733 185 89 708 16 301 1 643 477 90 088 15 921 1 553 389

 ŠFRB 88 b.j. Taj. 2006      72 468    2 405 497 2036 34 1 813 642 74 802 18 042 1 738 840 75 517 17 328 1 663 323 76 512 16 332 1 586 811 77 736 15 108 1 509 075 78 039 14 805 1 431 036

 ŠFRB 24 b.j. Cob.2007     15 828       525 393 2037 35 413 846 16 158 4 121 397 688 16 311 3 968 381 377 16 697 3 582 364 680 16 964 3 315 347 716 16 896 3 383 330 820

VPP - dlhová služba 233 602 79 904 236 759 76 746 242 416 71 090 246 292 67 214 248 722 64 784

Zostatok VPP k 31.12. 5 590 063 5 126 512 5 119 702 4 877 286 4 630 994 4 382 272

Dlhová služba spolu /KÚ+VPP/ 1 836 028 354 200 1 839 185 277 065 1 938 370 255 450 1 901 001 220 934 1 903 431 189 124

 Zostatok úverov k 31.12.  spolu 17 541 565 15 705 537 13 866 352 14 327 982 12 426 981 10 523 550

* úver bol schválený v roku 2015 vo výške 950 tis. eur, reálne sa podľa zmluvy o dielo bude čerpať 900 tis. eur

19.4.2017  
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výška prijatého úveru

2002 1 659 696 kanalizácia v Modranke 4,05 2017 108 428

MK Františkánska

MK Tulipánova

parkovisko Vajanského

Atletický dráha Slávia

20 b.j. Františkánska

2003 2 323 574 MK Vl. Clementisa 0,6 2017 122 817

MK Tulipánova

MK Michalská

Lávka pre peších na Družbe

mestské opevnenie

križovatka Hospodárska-Šrobárova

ZŠ Modranka

parkovíská (Lokomotíva, Mozartova

Starohájska, Hajdóczyho,...)

2005 3 631 414 kanalizácia v Modranke 4,05 2020 883 869

futbalové ihrisko Lokomotíva

Mestská športová hala

ZŠ Kornela Mahra 

ZŠ a MŠ v Modranke

ZŠv Jame

ZŠ SUT

detské ihrisko v parku A.Bernoláka

MK Michalská

MK Orgovánova

MK Sambucusa

chodník na Študentskej ulici

MK a chodník na Žitnej ulici

parkovisko na Nerudovej ulici

rekonštrukcia výmenníkových staníc

zametacie auto

rek. obvod. plášťa Trhová 3

2005 1 373 266 obytný súboe na Clementisovej ul. 4,05 2035 869 734

náj. BD na Františkánskej ulici

2006 3 473 644 kanalizácia v Modranke 1 2021 1 164 103

rek futbal. ihriska Lokomotíva

ZŠ Atómova

skládka KO - 3.kazeta

MK Orgovánova

FŠ  A. Malatinského

humanizácia OS Čajkovského

2008 1 439 056 MK Coburgova 4,09 2021 377 941

MK Zelená

Cyklochodník Zelenečská

ZŠ Vančurova

ZŠ SUT

parkovisko T.Tekela, Rovná ul

detské ihrisko Dolné Bašty

náj. BD na Tajovského ul. ulici

2009 3 319 000 kom.prepoj Cukrová Trstínska 1 2024 1 770 124

parkoviská Na hlinách

ZŠ Vančurova

ZŠ Atómova

MŠ Spartakovská

2010 638 000 Mestský priemyselný park 1 2025 352 860

2010 2 000 000 MK Hraničná, Ružová, Chovateľská 1 2025 1 195 472

humanizácia OS Prednádražie

rekonštrukcia ZŠ Kubinu

rekonštrukcia parkovísk

2011 252 800 skládka KO-IV. Kazeta 1 2025 132 248

2012 730 294 Mestský priemyselný park 1,79 2022 363 270

2012 2 291 606 Mestský priemyselný park 2,19 2023 1 405 784

Spolu 23 132 350 8 746 650

zostatok úveru

k 31.12.2016

Úverová zaťaženosť mesta Trnavy -  bankové úvery  k 31. 12. 2016 (v eurách)

rok prijatia úveru  investičné akcie financované

z úveru

úroková sadzba splatnosť úveru

v roku
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Aktualizácia trojročného rozpočtu 2017 - 2019 
v eurách

PRÍJMY
2014 

skutočnosť

2015 

skutočnosť

2016 

schválený 

rozpočet

2016                        

očakávaná 

skutočnosť

2017                      

rozpočet

2018                      

rozpočet

2019                        

rozpočet

I MIESTNE DANE A POPLATKY 11 978 646 12 253 930 12 027 400 12 047 762 12 092 555 12 112 555 12 112 555

Bežné príjmy 11 978 646 12 253 930 12 027 400 12 047 762 12 092 555 12 112 555 12 112 555

1. Miestne dane 7 280 123 7 368 449 7 236 700 7 236 700 7 330 800 7 350 800 7 350 800

• daň z nehnuteľností 7 030 391 7 098 053 6 990 000 6 990 000 7 080 000 7 100 000 7 100 000

• daň za užívanie verejného priestranstva 29 793 47 866 27 500 27 500 26 600 26 600 26 600

• daň za psa 50 397 50 828 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

• daň za nevýherné hracie prístroje 1 480 1 494 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200

• daň za ubytovanie 75 063 77 209 75 000 75 000 80 000 80 000 80 000

• daň za jadrové zariadenie 92 999 92 999 93 000 93 000 93 000 93 000 93 000

2. Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu 2 576 267 2 577 972 2 800 000 2 800 000 2 806 000 2 806 000 2 806 000

3. Správne poplatky 483 968 461 630 474 400 482 200 382 400 382 400 382 400

4. Poplatok za uloženie odpadu 559 497 601 240 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

5. Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta 874 256 956 673 850 000 860 000 900 000 900 000 900 000

6. Pokuty 196 657 177 491 160 000 160 214 166 100 166 100 166 100

7. Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 1 210 1 309 1 300 2 255 2 255 2 255 2 255

8. Finančná náhrada za výrub drevín 6 668 109 166 5 000 6 393 5 000 5 000 5 000

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 7 161 263 5 248 236 4 982 023 6 034 338 6 059 873 5 146 373 5 047 873

Bežné príjmy 4 503 846 4 792 993 4 282 023 4 690 338 4 553 873 4 546 373 4 547 873

1. Nájomné 2 373 156 2 522 177 2 246 250 2 324 850 2 517 900 2 504 400 2 498 900

2. Príjem z finančného hospodárenia 708 093 755 301 753 000 875 538 766 000 765 000 772 000

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 793 340 795 475 800 000 804 500 800 000 800 000 800 000

4. Ostatné príjmy 629 257 720 040 482 773 685 450 469 973 476 973 476 973

Kapitálové príjmy 2 657 417 455 243 700 000 1 344 000 1 506 000 600 000 500 000

5. Príjem z predaja majetku 2 657 417 455 243 700 000 1 344 000 1 506 000 600 000 500 000

III PODIELOVÉ DANE 15 609 960 17 546 975 18 150 000 18 972 089 21 000 000 22 500 000 24 500 000

Bežné príjmy 15 609 960 17 546 975 18 150 000 18 972 089 21 000 000 22 500 000 24 500 000

podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 15 609 960 17 546 975 18 150 000 18 972 089 21 000 000 22 500 000 24 500 000

IV OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO 161 644 158 170 251 750 251 750 223 941 224 469 224 469

Bežné príjmy 161 644 158 170 251 750 251 750 223 941 224 469 224 469

príspevok zo školného pre materské školy 124 925 121 425 198 750 198 750 172 950 172 950 172 950

príspevok na režijné náklady v školskej jedálni pri materských školách bez právnej subjektivity 35 924 35 685 53 000 53 000 50 991 51 519 51 519

OVŠaK - nemecký jazyk MŠ 795 1 060

V VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 1 056 673 1 128 242 1 017 248 1 076 121 1 048 697 1 060 247 1 061 297

Bežné príjmy 1 054 673 1 128 242 1 017 248 1 076 121 1 048 697 1 060 247 1 061 297

školy 468 657 523 305 449 248 493 750 468 697 470 247 471 297

Zariadenie pre seniorov v Trnave, T. Vansovej 5 586 016 604 937 568 000 582 371 580 000 590 000 590 000

Kapitálové príjmy 2 000 0 0 0 0 0 0

školy 2 000

VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU 35 968 186 36 335 553 36 428 421 38 382 060 40 425 066 41 043 644 42 946 194

vlastné príjmy bežné 33 308 769 35 880 310 35 728 421 37 038 060 38 919 066 40 443 644 42 446 194

vlastné príjmy kapitálové 2 659 417 455 243 700 000 1 344 000 1 506 000 600 000 500 000

VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 2 239 354 1 163 023 1 789 459 1 822 638 1 361 986 3 188 986 3 078 756

Bežné príjmy 1 412 237 1 019 872 1 038 592 1 192 902 1 044 986 1 073 386 1 145 156

Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR 23 749 18 104 30 000 30 000 26 000 26 000 26 000

Zariadenie pre seniorov v Trnave, T. Vansovej 5 - MPSVaR SR 576 000 576 000 576 000 576 000 576 000 576 000 576 000

Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR 258 240 258 240 258 240 258 240 258 240 272 640 272 640

Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 122 880 122 880 122 880 122 880 122 880 122 880 122 880

Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 92 160 92 160 92 160 92 160 92 160 92 160 92 160

Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200 43 200 43 200 43 200 43 200 43 200

Útulok na Coburgovej ulici 14 400 14 400

Chránená dielňa - ÚPSVaR 3 612 4 645 2 500 6 180

Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia PONTIS 400 400 400 346 400 400 400

Odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR 1 410 1 410 1 410 1 410 1 886 1 886 1 886

Dotácia pre "Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - centrum" - Dobrovoľná požiarna ochrana SR 2 000 2 000 2 000 2 000

Národný projekt Terénna sociálna práca - fond sociálneho rozvoja 12 485 10 927 15 991 20 460 20 460 10 230

Príspevok na aktivačnú činnosť § 52/a zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti 4 924 32 116 32 200 32 200 32 200

Projekty a programy § 54 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti 9 555 56 212 37 800 37 800 37 800

Voľby VÚC - Obvodný úrad 60 000

Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského 30 000

PUMM - plán udržateľnej mestskej mobility - RIUS 19 000 19 000 19 000 19 000

OP Stredná Európa - LUMAT - Udržateľné využívanie územia v manažmente mestských oblastí 25 000 25 000

Komunálne voľby - Obvodný úrad 33 368 35 000

Sprostredkovateľský orgán pre IROP 25 000 30 000

Voľby do európskeho parlamentu - Obvodný úrad 43 261 43 000

Prezidentské voľby - Obvodný úrad 68 880 69 000

Elektronizácia služieb mesta 95 000 95 000

voľby do NR SR - Obvodný úrad 50 000 42 223

Modernizácia verejného osvetlenia na území mesta Trnava 6 042 6 042

ZŠ s MŠ Spartakovská 5 - Projekt telocvične 500

ZŠ s MŠ A. Kubinu - Projekt telocvične 1 700

Interkulturálne vzdelávanie detí a dospelých - cezhraničná spolupráca Slovensko - Rakúsko 37 884 5 236 44 506

Transfery z obcí pre Centrum voľného času 4 051 1 675 922

reprezentačný ples mesta 500 1 000 1 500

Spoločný stavebný úrad - príspevok obce Zavar 1 596 1 931 1 200

Preventívna sanácia rodiny Káčových - Nadácia Jána Korca 814

Materské školy - granty pre materské školy 1 000

Primátorský vianočný punč 673 365

Menšie obecné služby - ÚPSVaR 5 844 1 884

Rekonštrukcia hradobného systému Jerichova - Hornopotočná (TABRE) 9 243

Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave - EÚ 116 369 21 915

PRINED - projekt inkluzívnej edukácie ZŠ M. Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 13 563 62 030

Mestá odolné na dopady zmeny klímy - trnavská inšpirácia - Program švajčiarsko-slovenskej 

spolupráce 1 328

Referendum - okresný úrad 18 560

ZŠ s MŠ A. Kubinu - projekt Športujeme SPPoločne a bez bariér 10 000

zabezpečenie dochádzky detí - Klub priateľov Trnavy, občianske združenie 500

CIRCUSE - EÚ 54 199

Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz - EÚ 65 960

Vojnové hroby - MV SR 729

Centrope Capacity - EÚ 51 595

AC Centrope - EÚ 14 879

Obsahová prestaba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava 7 000

Separovaný zber druhotných surovín - recyklačný fond 15 990

Kapitálové príjmy 827 117 143 151 750 867 629 736 317 000 2 115 600 1 933 600

PUMM - plán udržateľnej mestskej mobility - RIUS 57 000 368 600 368 600

Vybudovanie MŠ Gorkého - RIUS 95 000 95 000 260 000 202 000

Cyklistické prepojenie Trnava - PSA - Zavar - RIUS 570 000 570 000

OP Stredná Európa - LUMAT - Udržateľné využívanie územia v manažmente mestských oblastí 25 000 45 000

Projekt Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi - RIUS 950 000 950 000

Rekonštrukcia odborných učební ZŠ M. Gorkého - RIUS 47 500 47 500

Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania ZŠ 

Spartakovská - Environmentálny fond 181 631

Modernizácia verejného osvetlenia na území mesta Trnava - MH SR 189 236 189 236

Mestský zimný štadión - výmena mantinelov - Slovenský zväz ľadového hokeja 37 500

Elektronizácia služieb mesta 95 000 95 000

Vybudovanie Start-UP Centra (podnikateľský inkubátor) 95 000 95 000

Príspevok obcí Mestskej funkčnej oblasti Trnava na prípravu integrovaných projektov RIUS 10 000 10 000

ZŠ s MŠ Spartakovská 5 - Projekt telocvične "Rekonštrukcia strechy" 75 000

ZŠ s MŠ A. Kubinu - Projekt telocvične "Rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotechniky a 

inžinierskych sietí" 23 000

Rekonštrukcia hradobného systému Jerichova - Hornopotočná (TABRE) 73 151

Okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská, I. etapa 230 000 70 000

Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz - EÚ 57 117

Rekonštrukcia mosta na Radlinského ulici - MF SR 500 000

Mestské opevnenie - bašta Jerichova - Hornopotočná (za hasičmi) - MK SR 20 000

Rozšírenie a modernizácia kamerového systému v meste Trnava - dotácia MV SR 20 000

VII TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 6 893 178 7 260 781 7 093 317 7 799 213 7 799 573 7 799 573 7 799 573

Bežné príjmy 6 893 178 7 260 781 7 093 317 7 799 213 7 799 573 7 799 573 7 799 573

matrika 73 688 71 238 71 238 75 697 75 697 75 697 75 697

školy 6 548 704 6 923 330 6 778 213 7 444 280 7 444 280 7 444 280 7 444 280

školský úrad 38 980 39 628 38 226 41 187 41 187 41 187 41 187

výchova a vzdelávanie detí MŠ 95 322 92 337 61 737 93 911 93 911 93 911 93 911

prídavky na deti 8 692 9 337 14 200 14 200 14 400 14 400 14 400

rodičovský príspevok 4 848 2 642 6 800 6 800 6 800 6 800 6 800

príspevok pri narodení dieťaťa 830 840 840 1 000 1 000 1 000

stavebný úrad Trnava 61 448 61 360 61 360 61 113 61 113 61 113 61 113

stavebný úrad Zavar 2 063 2 051 2 051 2 066 2 066 2 066 2 066

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava 2 854 2 850 2 850 2 839 2 839 2 839 2 839

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar 96 95 95 96 96 96 96

agenda ŠFRB 27 657 27 757 27 757 27 808 27 808 27 808 27 808

starostlivosť o životné prostredie 6 192 6 177 6 177 6 146 6 146 6 146 6 146

starostlivosť o životné prostredie Zavar 206 208 208 208 208

hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 21 804 21 773 21 773 21 685 21 685 21 685 21 685

register adries 337 337 337 337

CUDZIE ZDROJE SPOLU 9 132 532 8 423 804 8 882 776 9 621 851 9 161 559 10 988 559 10 878 329

cudzie zdroje bežné 8 305 415 8 280 653 8 131 909 8 992 115 8 844 559 8 872 959 8 944 729

cudzie zdroje kapitálové 827 117 143 151 750 867 629 736 317 000 2 115 600 1 933 600

PRÍJMY SPOLU 45 100 718 44 759 357 45 311 197 48 003 911 49 586 625 52 032 203 53 824 523

bežné príjmy 41 614 184 44 160 963 43 860 330 46 030 175 47 763 625 49 316 603 51 390 923

kapitálové príjmy 3 486 534 598 394 1 450 867 1 973 736 1 823 000 2 715 600 2 433 600  



19-3/2/33 

 

Aktualizácia trojročného rozpočtu 2017 - 2019 
 

v eurách

VÝDAVKY
2014                                   

skutočnosť

2015                                   

skutočnosť

2016                                   

schválený 

rozpočet

2016                       

očakávaná 

skutočnosť

2017                   

rozpočet

navrhované 

zmeny pre rok 

2018

2018                                   

rozpočet

navrhované 

zmeny pre rok 

2019

2019                                   

rozpočet

1 DOPRAVA 5 057 461 4 470 133 4 719 400 5 987 928 5 837 700 6 956 700 7 884 700

bežné výdavky 2 336 208 2 442 590 2 277 700 3 165 014 2 787 200 2 634 200 2 334 200

kapitálové výdavky 2 721 253 2 027 543 2 441 700 2 822 914 3 050 500 4 322 500 5 550 500

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 1 914 300 1 738 460 2 740 592 3 591 603 2 486 444 4 357 761 7 460 688

bežné výdavky 1 323 053 1 273 060 1 370 092 1 516 677 1 585 444 1 576 761 1 515 688

kapitálové výdavky 591 247 465 400 1 370 500 2 074 926 901 000 2 781 000 5 945 000

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 3 067 460 3 163 292 3 431 740 3 541 740 4 736 940 3 236 940 3 236 940

bežné výdavky 3 066 668 3 153 842 3 061 740 3 131 740 3 236 940 3 236 940 3 236 940

kapitálové výdavky 792 9 450 370 000 410 000 1 500 000 0 0

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 27 657 27 757 27 757 27 808 27 808 27 808 27 808

bežné výdavky 27 657 27 757 27 757 27 808 27 808 27 808 27 808

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 1 064 552 1 127 093 1 056 500 1 088 800 1 020 500 1 010 000 1 010 000

bežné výdavky 833 067 772 405 840 000 865 090 830 000 830 000 830 000

kapitálové výdavky 231 485 354 688 216 500 223 710 190 500 180 000 180 000

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 256 040 131 926 171 780 203 780 179 066 177 837 178 114

bežné výdavky 129 646 130 726 171 780 203 780 179 066 177 837 178 114

kapitálové výdavky 126 394 1 200 0 0 0 0 0

7 SLUŽBY 1 223 508 1 294 625 1 253 012 1 413 603 1 320 242 1 270 452 1 270 552

bežné výdavky 1 188 511 1 269 627 1 238 012 1 375 453 1 320 242 1 270 452 1 270 552

kapitálové výdavky 34 997 24 998 15 000 38 150 0 0 0

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 3 897 863 3 707 613 4 106 871 4 247 482 4 642 876 5 548 310 5 389 990

bežné výdavky 3 519 732 3 614 274 3 964 871 4 071 371 4 152 876 4 123 310 4 124 990

kapitálové výdavky 378 131 93 339 142 000 176 111 490 000 1 425 000 1 265 000

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 15 328 611 15 936 714 16 846 074 18 253 866 19 116 470 18 909 379 18 873 387

bežné výdavky 14 970 057 15 582 927 16 163 074 16 928 333 17 252 270 17 779 379 18 335 687

kapitálové výdavky 358 554 353 787 683 000 1 325 533 1 864 200 1 130 000 537 700

10 MLÁDEŽ  A  ŠPORT 1 900 196 1 268 677 1 857 188 2 124 085 2 142 003 2 024 056 1 760 880

bežné výdavky 1 444 138 1 208 020 1 630 403 1 863 700 1 701 503 1 738 556 1 718 380

kapitálové výdavky 456 058 60 657 226 785 260 385 440 500 285 500 42 500

11 KULTÚRA 1 148 006 746 432 1 019 749 994 612 1 329 235 1 208 886 852 804

bežné výdavky 639 143 650 374 747 449 800 932 881 235 834 886 752 804

kapitálové výdavky 508 863 96 058 272 300 193 680 448 000 374 000 100 000

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 393 199 268 859 456 060 512 534 544 160 519 960 510 460

bežné výdavky 378 199 258 859 446 060 492 534 531 960 509 960 500 460

kapitálové výdavky 15 000 10 000 10 000 20 000 12 200 10 000 10 000

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 40 795 41 498 35 410 37 410 36 886 37 886 37 886

bežné výdavky 40 795 41 498 35 410 37 410 36 886 37 886 37 886

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 538 169 514 332 738 105 860 205 565 200 620 200 571 000

bežné výdavky 538 169 514 332 638 105 760 205 565 200 620 200 571 000

kapitálové výdavky 0 0 100 000 100 000 0 0 0

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 1 386 213 1 557 814 1 801 805 2 195 918 2 191 776 2 191 776 1 585 864

bežné výdavky 1 321 394 1 235 896 1 445 305 1 673 743 1 444 776 1 344 087 1 273 864

kapitálové výdavky 64 819 321 918 356 500 522 175 747 000 847 689 312 000

16 ĽUDSKÉ  ZDROJE 3 424 794 3 442 710 3 801 942 3 973 099 4 361 144 4 462 193 4 462 193

bežné výdavky 3 424 794 3 442 710 3 801 942 3 973 099 4 361 144 4 462 193 4 462 193

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 317 954 294 041 360 160 380 160 368 000 368 000 368 000

bežné výdavky 300 620 282 432 350 160 376 160 368 000 368 000 368 000

kapitálové výdavky 17 334 11 609 10 000 4 000 0 0 0

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 48 000 40 300 40 000 67 660 10 000 10 000 10 000

bežné výdavky 48 000 40 300 40 000 67 660 10 000 10 000 10 000

19 MESTSKÁ POLÍCIA 1 383 332 1 495 777 1 725 280 1 733 710 1 698 089 1 685 757 1 691 601

bežné výdavky 1 365 333 1 428 044 1 602 780 1 611 210 1 662 089 1 638 257 1 644 101

kapitálové výdavky 17 999 67 733 122 500 122 500 36 000 47 500 47 500

20 PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA 472 326 538 097 594 200 601 050 473 519 78 744 507 263 78 744 507 263

bežné výdavky 463 871 496 820 494 200 493 660 458 519 428 519 428 519

kapitálové výdavky 8 455 41 277 100 000 107 390 15 000 78 744 78 744 78 744 78 744

21 ADMINISTRATÍVA 778 932 636 176 576 927 634 434 690 600 616 000 651 700

bežné výdavky 778 932 636 176 576 927 634 434 690 600 616 000 651 700

∑ PROGRAMY 43 669 368 42 442 326 47 360 552 52 471 487 53 778 658 78 744 55 747 164 78 744 58 341 830

bežné výdavky 38 137 987 38 502 669 40 923 767 44 070 013 44 083 758 44 265 231 44 272 886

kapitálové výdavky 5 531 381 3 939 657 6 436 785 8 401 474 9 694 900 78 744 11 481 933 78 744 14 068 944  
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Aktualizácia trojročného rozpočtu 2017 - 2019 
 

 

v eurách

FINANČNÉ OPERÁCIE
2014 

skutočnosť

2015 

skutočnosť

2016 

schválený 

rozpočet

2016                        

očakávaná 

skutočnosť

2017                   

rozpočet

navrhované 

zmeny pre 

rok 2018

2018                

rozpočet

navrhované 

zmeny pre 

rok 2019

2019                  

rozpočet

I Príjmové finančné operácie 5 725 077 4 053 844 3 890 545 6 437 099 6 180 403 78 744 5 475 962 78 744 6 280 738

Prevody z fondov 5 695 315 3 250 456 3 540 545 6 071 887 4 680 403 78 744 1 839 745 78 744 1 842 175

z rezervného fondu 5 695 315 3 250 456 3 540 545 6 071 887 4 678 399 78 744 1 839 745 78 744 1 842 175

z fondu združených prostriedkov 2 004

Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 28 970 575 596 0 15 212 0 23 000 0

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 1 568 3 598

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 3 200 1 567 1 801

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave 3 915 3 219 7 280

zostatok transferu na rodinné prídavky 405 676 582

výnosy z prostriedkov ŠR 1 474 1 660 1 951

zostatok finančných prostriedkov - Invest Trnava, s.r.o. 46 908

zostatok dotácie MŠVVaŠ SR na ZŠ s MŠ A. Kubinu - Projekt telocvične "Rekonštrukcia 

sociálneho zariadenia, zdravotechniky a inžinierskych sietí" 23 000

zostatok dotácie MF SR na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici 500 000

zostatok dotácie MV SR na prevenciu kriminality, "Rozšírenie a modernizácia kamerového 

systému v meste Trnava" 19 998

zostatok grantu na projekt "Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ 

Vančurova 38,Trnava" 10 784

zostatok príspevku MPSVaR SR pre neverejného poskytovateľa sociálnej služby Stacionár 

Náš dom, n.o. 552

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach 

zriadených obcou - Nocľaháreň na Coburgovej ulici 8 640

Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky 792 792 600 000

Prevod obchodného podielu Trnavatel, spol. s r.o. 227 000

Prijaté úvery 0 0 350 000 350 000 900 000 3 613 217 4 438 563

bankové úvery 350 000 350 000 900 000 3 613 217 4 438 563

II Výdavkové finančné operácie 1 933 173 1 836 027 1 841 190 1 841 190 1 988 370 1 761 001 1 763 431

splátky istiny 1 933 173 1 836 027 1 841 190 1 841 190 1 988 370 1 761 001 1 763 431  
 

 

v eurách

RO ZPO ČTO VÉ HO SPO DÁRENIE MESTA TRNAVY PO DĽA METO DIKY ESA 2010
2014 

skutočnosť

2015 

skutočnosť

2016 

schválený 

rozpočet

2016                        

očakávaná 

skutočnosť

2017                  

rozpočet

navrhované 

zmeny pre 

rok 2018

2018                             

rozpočet

navrhované 

zmeny pre 

rok 2019

2019                                

rozpočet

Bežné príjmy 41 614 184 44 160 963 43 860 330 46 030 175 47 763 625 49 316 603 51 390 923

Bežné výdavky 38 137 987 38 502 669 40 923 767 44 070 013 44 083 758 44 265 231 44 272 886

Saldo bežného rozpočtu 3 476 197 5 658 294 2 936 563 1 960 162 3 679 867 5 051 372 7 118 037

Kapitálové príjmy 3 486 534 598 394 1 450 867 1 973 736 1 823 000 2 715 600 2 433 600

Kapitálové výdavky 5 531 381 3 939 657 6 436 785 8 401 474 9 694 900 78 744 11 481 933 78 744 14 068 944

Saldo kapitálového rozpočtu -2 044 847 -3 341 263 -4 985 918 -6 427 738 -7 871 900 -78 744 -8 766 333 -78 744 -11 635 344

Príjmy spolu 45 100 718 44 759 357 45 311 197 48 003 911 49 586 625 52 032 203 53 824 523

Výdavky spolu 43 669 368 42 442 326 47 360 552 52 471 487 53 778 658 78 744 55 747 164 78 744 58 341 830

Saldo príjmov a výdavkov 1 431 350 2 317 031 -2 049 355 -4 467 576 -4 192 033 -78 744 -3 714 961 -78 744 -4 517 307

Príjmové finančné operácie 5 725 077 4 053 844 3 890 545 6 437 099 6 180 403 78 744 5 475 962 78 744 6 280 738

Výdavkové finančné operácie 1 933 173 1 836 027 1 841 190 1 841 190 1 988 370 1 761 001 1 763 431

Saldo finančných operácií 3 791 904 2 217 817 2 049 355 4 595 909 4 192 033 78 744 3 714 961 78 744 4 517 307

ZDROJE SPOLU 50 825 795 48 813 201 49 201 742 54 441 010 55 767 028 78 744 57 508 165 78 744 60 105 261

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 45 602 541 44 278 353 49 201 742 54 312 677 55 767 028 78 744 57 508 165 78 744 60 105 261

SALDO 5 223 254 4 534 848 0 128 333 0 0 0 0 0  
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Aktualizácia trojročného rozpočtu 2017 - 2019 
v eurách

2014 

skutočnosť

2015 

skutočnosť

2016                        

schválený 

rozpočet

2016                        

očakávaná 

skutočnosť

2017                   

rozpočet

navrhované 

zmeny pre 

rok 2018

2018                                   

rozpočet

navrhované 

zmeny pre 

rok 2019

2019                                   

rozpočet

20 PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA 472 326 538 097 494 200 503 650 473 519 78 744 507 263 78 744 507 263

20.1 Bežné výdavky 463 871 496 820 494 200 493 660 458 519 428 519 428 519

Mestský priemyselný a technologický park Trnava - zamestnanci OPPaIP (3,5 

projektoví zamestnanci) 55 634 58 200 58 200 0 0 0

správa nebytových priestorov v areáli na Priemyselnej 5 (pôvodné objekty) 94 770 87 101 91 000 91 000 92 423 92 423 92 423

Mestský priemyselný a technologický park Trnava 349 961 333 614 330 000 322 745 366 096 336 096 336 096

Príprava projektov (od roku 2017 zaradené do programu 21) 2 151 19 502 15 000 21 715

propagácia parku (inzercia, letáky,...) 5 999 969 0 0 0

webová stránka parku 5 990 0 0 0

vypracovanie propagačného imidžového šotu pre investorov 3 000 0 0 0

preklady do cudzích jazykov 2 000 0 0 0

20.2 Kapitálové výdavky 8 455 41 277 0 9 990 15 000 78 744 78 744 78 744 78 744

nákup elektromobilu s nabíjacou stanicou 15 000 0 0

nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 (staré objekty) - rekonštrukcia 

administratívnej budovy PO 01, PO 04 825 4 980 0 0 0

Mestský priemyselný a technologický park Trnava 36 297 8 140 0 0 0

mobilné bezpečnostné oplotenie 1 850

príprava projektov 7 630 0 0 0

drevené stánky s príslušenstvom 92 512 78 744 78 744 78 744 78 744

v eurách

2014 

skutočnosť

2015 

skutočnosť

2016                        

schválený 

rozpočet

2016                        

očakávaná 

skutočnosť

2017                   

rozpočet

2018                                   

rozpočet

2019                                   

rozpočet

20.3 PROJEKTY 0 0 100 000 97 400 0 0 0

Σ vlastné zdroje 0 0 5 000 2 400 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 95 000 95 000 0 0 0

Bežné výdavky 0 0 0 0 0 0 0

Σ vlastné zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Kapitálové výdavky 0 0 100 000 97 400 0 0 0

Σ vlastné zdroje 0 0 5 000 2 400 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 95 000 95 000 0 0 0

Vybudovanie Start-UP Centra (podnikateľský inkubátor) - PHSR (analýza 

podnikateľského prostredia) 0 0 100 000 97 400 0 0 0

• vlastné zdroje 5 000 2 400 0 0 0

• grantové zdroje 95 000 95 000 0 0 0

v eurách

2014 

skutočnosť

2015 

skutočnosť

2016                        

schválený 

rozpočet

2016                        

očakávaná 

skutočnosť

2017                   

rozpočet

2018                                   

rozpočet

2019                                   

rozpočet

20 PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA + PROJEKTY472 326 538 097 594 200 601 050 473 519 78 744 507 263 78 744 507 263

Bežné výdavky 463 871 496 820 494 200 493 660 458 519 428 519 428 519

Kapitálové výdavky 8 455 41 277 100 000 107 390 15 000 78 744 78 744 78 744 78 744  
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Výnosy Schválený Upravený II: aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu Zmena

2017 2017 2017

Tržby z predaja služieb 1 717 694 1 717 694 1 717 694 0

- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova 152 500 152 500 152 500 0

- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova 270 500 270 500 270 500 0

- opatrovateľská služba 369 300 369 300 369 300 0

- služby za nebytové priestory 557 044 557 044 557 044 0

- služby a nájomné za bytové priestory 368 350 368 350 368 350 0

Ostatné výnosy 420 696 420 696 420 696 0

- nájomné za nebytové priestory 408 696 408 696 408 696 0

- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 12 000 12 000 12 000 0

Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek 9 000 9 000 9 000 0

- zúčtovanie ostatných rezerv z prev. čin. 0 0 0 0

- zúčtovanie ost. opr.položiek z prev. čin. 9 000 9 000 9 000 0

Finančné výnosy 320 320 320 0

- úroky 320 320 320 0

-ostatné f inančné výnosy 0 0 0 0

Výnosy z  transferov 229 993 229 993 229 993 0

Výnosy spolu 2 377 703 2 377 703 2 377 703 0

Náklady

Spotreba materiálu 402 140 398 640 370 540 -28 100

Spotreba energie 789 106 789 106 769 106 -20 000

Opravy a udržiavanie 813 340 816 840 862 940 46 100

Cestovné 350 350 350 0

Náklady na reprezentáciu 700 700 700 0

Ostatné služby 220 660 220 660 220 660 0

Mzdové náklady 1 590 279 1 590 279 1 590 279 0

Zákonné sociálne poistenie 555 248 555 248 555 248 0

Ostatné sociálne poistenie 20 382 20 382 20 382 0

Zákonné sociálne náklady 111 902 111 902 111 902 0

Ostané sociálne náklady 5 600 5 600 5 600 0

Ostatné dane a poplatky 41 743 41 743 41 743 0

Odpis pohľadávky 4 100 4 100 4 100 0

Odpisy DNaDHM 238 307 238 307 238 307 0

Tvorba ostatných opr. položiek z pr.činnosti 48 750 48 750 48 750 0

Ostatné f inančné náklady 18 942 18 942 18 942 0

Daň z príjmov 5 000 5 000 5 000 0

Prevádzkové náklady 4 866 549 4 866 549 4 864 549 -2 000

Kapitálové náklady 105 000 105 000 107 000 2 000

Náklady spolu  4 971 549 4 971 549 4 971 549 0

Výnosy spolu 2 377 703 2 377 703 2 377 703 0

Dotácia z MPSVaR 258 240 258 240 258 240 0

Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS 0 0 0 0

Dotácia z VÚC 0 0 0 0

Bežný transfer  na Opatrovateľskú službu 340 892 340 892 340 892 0

Bežný transfer  od zriaďovateľa 1 889 714 1 889 714 1 887 714 -2 000

Bežný transfer od zriaďovateľa spolu 2 230 606 2 230 606 2 228 606 -2 000

Kapitálový transfer od zriaďovateľa 105 000 105 000 107 000 2 000

Transfery  od zriaďovateľa spolu 2 335 606 2 335 606 2 335 606 0

Hospodársky výsledok 0 0 0 0

Zmeny rozpočtu v rámci II.aktualizácie navrhujeme iba v programe 8 - Sociálna starostlivosť.

  Rozpočet   výnosov a nákladov  

Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2017 -  sumár za programy
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Program 8  - Sociálna starostlivosť v eurách

Výnosy Schválený Upravený II. Aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu Zmena

2017 2017 2017

Tržby z predaja služieb 1 716 054 1 716 054 1 716 054 0

- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova 152 500 152 500 152 500 0

- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova 270 500 270 500 270 500 0

- opatrovateľská služba 369 300 369 300 369 300 0

- služby za nebytové priestory 555 404 555 404 555 404 0

- služby a nájomné za bytové priestory 368 350 368 350 368 350 0

Ostatné výnosy 415 086 415 086 415 086 0

- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku 0 0 0 0

- výnosy z odpísaných pohľadávok 0 0 0 0

- nájomné za nebytové priestory 403 586 403 586 403 586 0

- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 11 500 11 500 11 500 0

Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek 9 000 9 000 9 000 0

- zúčtovanie ostatných rezerv z prev. činnosti 0 0 0 0

- zúčtovanie ost. opr.položiek z prev. činnosti 9 000 9 000 9 000 0

Finančné výnosy 320 320 320 0

- úroky 320 320 320 0

- ostatné f inančné výnosy 0 0 0 0

Výnosy z  transferov 203 823 203 823 203 823 0

Výnosy spolu 2 344 283 2 344 283 2 344 283 0

Náklady Schválený Upravený II. Aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu Zmena

2017 2017 2017

Spotreba materiálu 401 690 398 190 370 090 -28 100

Spotreba energie 741 336 741 336 721 336 -20 000

Opravy a udržiavanie 777 340 780 840 826 940 46 100

Cestovné 350 350 350 0

Náklady na reprezentáciu 700 700 700 0

Ostatné služby 216 310 216 310 216 310 0

Mzdové náklady 1 590 279 1 590 279 1 590 279 0

Zákonné sociálne poistenie 555 248 555 248 555 248 0

Ostatné sociálne poistenie 20 382 20 382 20 382 0

Zákonné sociálne náklady 111 902 111 902 111 902 0

Ostatné sociálne náklady 5 600 5 600 5 600 0

Ostatné dane a poplatky 41 230 41 230 41 230 0

Ostatné pokuty a penále 0 0 0 0

Odpis pohľadávky 4 100 4 100 4 100 0

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 0 0 0 0

Manká a škody 0 0 0 0

Odpisy DNaDHM 212 420 212 420 212 420 0

Tvorba ostatných opr. položiek z prev.činnosti 48 750 48 750 48 750 0

Ostatné f inančné náklady 18 470 18 470 18 470 0

Daň z príjmov 5 000 5 000 5 000 0

Prevádzkové náklady 4 751 107 4 751 107 4 749 107 -2 000

Kapitálové náklady 20 000 20 000 22 000 2 000

Náklady spolu  4 771 107 4 771 107 4 771 107 0

Výnosy spolu 2 344 283 2 344 283 2 344 283 0

Dotácia z MPSVaR 258 240 258 240 258 240

Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS  0 0 0

Dotácia z VÚC 0 0 0

Bežný transfer  na Opatrovateľskú službu 340 892 340 892 340 892

Bežný transfer  od zriaďovateľa 1 807 692 1 807 692 1 805 692 -2 000

Bežný transfer od zriaďovateľa spolu 2 148 584 2 148 584 2 146 584 -2 000

Kapitálový transfer od zriaďovateľa 20 000 20 000 22 000 2 000

Transfery  od zriaďovateľa spolu 2 168 584 2 168 584 2 168 584 0

Hospodársky výsledok 0 0 0 0

  Rozpočet   výnosov a nákladov  
Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2017 
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Schválený Upravený II. Aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu Zmena

2017 2017 2017

KOMENTÁR

Program 8 - Sociálna starostlivosť 

NÁKLADY

8. 1. Spotreba materiálu 401 690 398 190 370 090 -28 100

8. 2. Spotreba energie 741 336 741 336 721 336 -20 000

8. 3. Opravy a udržiavanie 777 340 780 840 826 940 46 100

   Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodár. 56 500 60 000 72 400 12 400

   ● bežná oprava a údržba (výťahy, kuch.zar.) 2 500 2 500 14 900 12 400

   ● maliarske a natieračské práce 7 500 7 500 7 500

   ● výmena okien  30 000 30 000 30 000

   ● oprava a obnova sociálnych zariadení  16 500 16 500 16 500

   ● oprava výťahu  0 3 500 3 500

   Administratívna budova  Beethovenova 32 660 32 660 45 660 13 000

   ● bežná oprava a údržba 6 660 6 660 19 660 13 000

   ● výmena okien a dverí (plastové)  6 000 6 000 6 000

   ● oprava strechy  20 000 20 000 20 000

   Malometrážne byty Clementisova 75 500 75 500 90 500 15 000

   ● mal. a natier. práce spoločných priestorov 8 000 8 000 8 000

   ● bežná oprava a údržba (vým.zákl.zariadenia) 19 500 19 500 34 500 15 000

   ● oprava kopilitov 48 000 48 000 48 000

,

   Detské jasle Hodžova 55 000 55 000 60 700 5 700

   ● bežná oprava a údržba 5 000 5 000 10 700 5 700

   ● maliarske a natieračské práce 4 000 4 000 4 000

   ● výmena okien 25 000 25 000 25 000

   ● oprava strešnej krytiny 21 000 21 000 21 000

    zvýšime ochranu majetku ako i celého areálu pred vstupom nepovolaných osôb.

      na položku opravy a udržiavanie. Zostatok finančných prostriedkov do konca roka 2017 bude dostatočný.

Navrhujeme navýšiť položku bežná oprava a údržba o čiastku 15 000 eur. Dôvodom je oprava strešnej krytiny nad 6.

 časťou objektu, (hospodárska časť), ktorej oprava je nutná z dôvodu postupného zvetrávania a poškodzovania krytiny.  

   Presun finančných prostriedkov navrhujeme za účelom opravy a obnovy sociálneho zariadenia v oddelení kojenci.

V rámci bežnej opravy a údržby navrhujeme opravu a obnovu bezbariérového vstupu do zariadenia s výmenou

    vstupných dverí a opravu signalizačného zariadenia pre výkon zdravotníckeho personálu.

V uvedenej položke sú zahrnuté náklady na spotrebu vodoinštalatérskeho, elektroinštalačného materiálu, potravín,

čistiacich a hygienických a dezinfekčných prostriedkov, spotreby pohonných hmôt, drobného hmotného majetku, liekov a i.

V rámci II. aktualizácie rozpočtu navrhujeme presun finančných prostriedkov vo výške 28 100 eur na položku opravy

     a udržiavanie. Zostatok rozpočtovaných prostriedkov bude na rok 2017 postačujúci.

Uvedená položka zahŕňa náklady na spotrebu jednotlivých druhov energií, ako je spotreba elektrickej energie, plynu,

náklady na ústredné kúrenie, spotrebu teplej a studenej vody. Návrh v rámci II. aktualizácie obsahuje presun 20 000 eur

    Navýšenie finančných prostriedkov navrhujeme na opravu oplotenia, pretože pôvodné už neslúži svojmu účelu, čím  
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Schválený Upravený II. Aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu Zmena

2017 2017 2017

Prevádzkové náklady  4 751 107 4 751 107 4 749 107 -2 000

Kapitálové náklady  20 000 20 000 22 000 2 000

    1.  SSS - správa 20 000 20 000 20 000 0

     ● nákup úžitkového motorového vozidla 20 000 20 000 20 000

    2.  Mestská poliklinika Starohájska 2 000 2 000

     ● vybudovanie podružného merania elektrickej 2 000 2 000

         energie

  z dôvodu vzniku nového nebytového priestoru.

NÁKLADY SPOLU 4 771 107 4 771 107 4 771 107 0

  Na mestskej poliklinike navrhujeme použiť kapitálové výdavky na vybudovanie podružného merania elektrickej energie
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Príloha 2 
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tabuľka č.1

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2017 rozpočet 2017 2017

238 400 238 400 262 900 24 500

206 150 206 150 206 150

21 21 21

737 183 737 183 737 183

13 398 13 398 13 398

1 195 152 1 195 152 1 219 652 24 500

96 000 96 000 96 000

232 250 232 250 232 250

312 600 311 100 311 100

150 150 150

300 300 300

387 640 387 640 427 640 40 000  

749 935 749 935 749 935

262 104 262 104 262 104

46 130 46 130 46 130

5 650 5 650 5 650

7 940 7 940 7 940

8 500 8 500 8 500

Náklady šport.zariad.vo výpožičke 439 100 439 100 439 100

750 581 750 581 750 581

21 680 21 680 21 680

7 7 7

Prevádzkové náklady 3 320 567 3 319 067 3 359 067 40 000  

310 500 319 600 319 600

3 631 067 3 638 667 3 678 667 40 000  

VÝNOSY SPOLU 1 195 152 1 195 152 1 219 652 24 500  

80 000 80 000 95 500 15 500  

Iné zdroje na kap. náklady

Bežný transfer od zriaďovateľa 2 045 415 2 043 915 2 043 915

Kapit.transfer od zriaďovateľa 310 500 319 600 319 600

2 355 915 2 363 515 2 363 515

Rozpočet výnosov a nákladov  - s u m á r

Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

Položka

VÝNOSY:

Tržby z predaja služieb

Spotreba energie

Ostatné výnosy

Zúčtovanie rezerv a opr.položiek

zúčtovanie ost.rezerv z prev.čin.

zúčtovanie opr.polož.z prev.čin.

Finančné výnosy

Výnosy z kapitálových transferov

Výnosy samospr.z KT od OSMVS

VÝNOSY SPOLU

NÁKLADY:

Spotreba materiálu

Tvorba ostat.rezerv z prev.činn.

Opravy a udržiavanie

Cestovné

Náklady na reprezentáciu

Ostatné služby

Mzdové náklady

Zákonné sociálne poistenie

Ostatné sociálne náklady

Zákonné sociálne náklady

Ostatné dane a poplatky

Ostatné nákl. na prevádz.činnosť

Odpisy DN a DH majetku

Transfery spolu

Hospodársky výsledok

Tvorba ostat. OP z prev.činnosti

Ostatné finančné náklady

Splatná daň z príjmu

Kapitálové náklady

NÁKLADY SPOLU

Iné zdroje na prev. náklady
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tabuľka č. 2

Schvál.rozpočet Upravený rozp. II. Aktualizácia Zmena

2017 2017 2017

117 500 117 500 142 000 24500

77 700 77 700 77 700

6 6 6

170 000 170 000 170 000

12 798 12 798 12 798

378 004 378 004 402 504 24500

34 000 34 000 34 000

44 000 44 000 44 000

210 100 208 600 208 600

100 100 100

100 100 100

329 400 329 400 369 400 40 000  

214 930 214 930 214 930

75 119 75 119 75 119

2 090 2 090 2 090

14 200 14 200 14 200

1 200 1 200 1 200

6 500 6 500 6 500

Náklady šport.zariadení vo výpož.

182 798 182 798 182 798

6 000 6 000 6 000

2 2 2

Prevádzkové náklady 1 120 539 1 119 039 1 159 039 40 000  

24 000 25 500 25 500

1 144 539 1 144 539 1 184 539 40 000  

VÝNOSY SPOLU 378 004 378 004 402 504 24 500  

80 000 80 000 95 500 15 500  

Iné zdroje na kapit. náklady

Bežný transfer od zriaďovateľa 662 535 661 035 661 035

Kapit.transfer od zriaďovateľa 24 000 25 500 25 500

686 535 686 535 686 535

Program: 11 Kultúra

Rozpočet výnosov a nákladov

Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

VÝNOSY:

Položka

Spotreba materiálu

Tržby z predaja služieb

Ostatné výnosy

Zúčtovanie rezerv a opr.položiek

zúčtovanie ost.rezerv z prev.čin.

zúčtovanie opr.polož.z prev.čin.

Finančné výnosy

Výnosy z kapitálových transferov

Výnosy samospr.z KT od OSMVS

VÝNOSY SPOLU

NÁKLADY:

Odpisy DN a DH majetku

Spotreba energie

Opravy a udržiavanie

Cestovné

Náklady na reprezentáciu

Ostatné služby

Mzdové náklady

Zákonné sociálne poistenie

Ostatné sociálne náklady

Zákonné sociálne náklady

Ostatné dane a poplatky

Ostatné nákl. na prevádz.činnosť

Iné zdroje

Transfery spolu

Hospodársky výsledok

Tvorba ostat.rezerv z prev.činn.

Tvorba ostat. OP z prev.činnosti

Ostatné finančné náklady

Splatná daň z príjmu

Kapitálové náklady

NÁKLADY SPOLU
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 Rozpočet 2017 v eurách 

 schválený upravený 2. aktualizácia 

 

Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava II. aktualizácia  

rozpočtu 2017 – komentár 

 

Tržby z predaja služieb 117 500 117 500 142 000 

Iné zdroje na prevádzkové náklady 80 000 80 000 95 500 
V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie výnosov na kultúrne podujatia v sume 

40 000 eur, z toho 24 500 eur z tržieb na nižšie uvedených podujatiach a 15 500 eur z Fondu 

na podporu umenia na podujatia Trnavský jazyk, Trnavská brána a Kultúrne leto. O túto sumu 

požadujeme aj navýšenie nákladov jednotlivých kultúrnych podujatí. 
 

Radničné hry 13 000 13 000 16 000 

Termín: 26. – 27. 6. 2017 
Vzhľadom k tomu, že sa snažíme zvýšiť kvalitu ponúkaných divadelných predstavení, 

navyšujú sa finančné náklady na honoráre divadiel a odvodové poplatky za autorské práva. 

Finančné prostriedky získané vo výške 3 000 eur z predaných vstupeniek použijeme 

na náklady súvisiace s realizáciou podujatia. 
 

Trnavský jazzyk 20 000 20 000 31 000 

Termín: 5. - 6. august 
Rozpočet na podujatie požadujeme navýšiť o čiastku, ktorú získame z predaja vstupeniek 

na festival vo výške 5 000 eur a z dotácie, ktorá nám bola schválená z Fondu na podporu 

umenia vo výške 6 000 eur. Finančné prostriedky použijeme na náklady spojené s realizáciu 

festivalu, na úhradu honorárov účinkujúcich. 
 

Rozlúčka s letom 10 000 10 000 18 000 

Termín: august - september 
Náklady na podujatie požadujeme navýšiť o 8 000 eur, ktoré získame zo vstupného. 

Na podujatí vystúpia umelci Fragile s koncertným programom Queen, Mária Čírová s kapelou. 

Pri realizácii tohto podujatia využívame potenciál návštevnosti TTJ tým, že návštevníkom 

mesta ponúkame kvalitný program. Finančné prostriedky zo vstupného budú použité 

na organizačno-technické zabezpečenie koncertu. 
 

Divadelné inšpiratívne vystúpenia 12 000 12 000 14 500 

Termín: november 
V rámci festivalu plánujeme uskutočniť 4-5 divadelných predstavení pre deti a dospelých. Aby 

sme mohli do Trnavy priviesť kvalitné divadlo, navrhujeme rozpočet nákladov na akciu zvýšiť 

o 2 500 eur, ktoré získame z predaja vstupeniek na festivalové predstavenia. Záujem o toto 

podujatie je veľký, o čom svedčí aj jeho návštevnosť. 
 

Trnavská brána 30 900 30 900 38 900 

Termín: 18. – 20. august 
Vzhľadom k tomu, že sme získali dotáciu 8 000 eur z Fondu na podporu umenia 

na XVI. ročník festivalu, požadujeme o túto sumu aktualizovať rozpočet akcie. Získané 

finančné prostriedky budú použité na náklady súvisiace s účinkujúcimi na festivale a ostatné 

sprievodné podujatia. 
 

Operné hviezdy 10 000 10 000 12 500 

Termín: december 
V roku 2015 a 2016 sme s úspechom uskutočnili koncert trnavských rodákov – operných 

umelcov. Aj v roku 2017 plánujeme  pozvať výnimočné umelecké osobnosti zo Slovenska. 

Vzhľadom k tomu, že sa snažíme udržať kvalitu tohto najväčšieho koncertu počas adventu 

požadujeme zisk zo vstupného vo výške 2 500 eur použiť na náklady súvisiace s realizáciou 

podujatia. 
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 Rozpočet 2017 v eurách 

 schválený upravený 2. aktualizácia 

 

 

4 Adventné koncerty 10 000 10 000 12 500 

Termín: november - december 

V roku 2015 a 2016 sme s veľkým úspechom zrealizovali 4 koncerty v adventnom období. 

Vzhľadom k tomu, že organizácia koncertov každý víkend počas adventu mala pozitívnu 

odozvu u návštevníkov, rozhodli sme sa v roku 2017 opäť spestriť advent v Trnave kvalitnými   

koncertmi na ktorých vystúpia – Iva Bitová a Čikori, spevácka skupina Lúčnica a Trnavská 

gospelová kapela Spektrum. Finančné prostriedky získané zo vstupného vo výške 2 500 eur 

použijeme na náklady súvisiace s úhradou honorárov účinkujúcich. 
 

Večer u Schneiderovcov 2 000 2 000 3 000 

Termín: jún 

Druhý ročník úspešného podujatia nesúce meno jednej z najvýraznejších osobností slovenskej 

hudby M. Sch. - Trnavského znovu prinesie výrazné talenty súčasnej hudby vznikajúcej 

na Slovensku. Na akcii vystúpi držiteľka 3 cien Radio Head Awards 2016 Katarína Máliková 

a známy Trnavčan Daniel Heriban. Finančné prostriedky vo výške 1 000 eur získané 

zo vstupného budú použité na náklady súvisiace s organizáciou podujatia. 

 

Kultúrne leto 17 000 17 000 18 500 

Termín: 14. a 21. júl 

Vzhľadom k tomu, že sme získali dotáciu 1 500 eur z Fondu na podporu umenia na podujatie 

Proma Frajdej, ktoré je súčasťou Kultúrneho Leta požadujeme o túto sumu aktualizovať 

rozpočet akcie. Získané finančné prostriedky budú použité na náklady súvisiace s nákladmi 

na účinkujúcich na tomto podujatí. 

 


